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Radny chce komisji ds. organi-
zacji ruchu na Zielonych Ogro-
dach. Miasto odpowiada: To nie 
nasza kompetencja.

Miasto Oleśnica odrzuciła wnio-
sek radnego Dawida Galika o 
powołanie komisji, która miałaby 
przeanalizować i rozważyć zmianę 
stałej organizacji ruchu na obszarze 
ograniczonym ulicami Wileńską, 
Sudoła, Krzywoustego i Lotniczą. 
Głównym celem prac komisji, jak 
proponował rajca Oleśnicy Dla 

Was, miało być po pierwsze wpro-
wadzenie ruchu jednokierunkowe-
go na wybranych ulicach - w celu 
uspokojenia ruchu i poprawy bez-
pieczeństwa (zwłaszcza dla dzieci i 
seniorów). Po drugie - opracowanie 
koncepcji uporządkowanego parko-
wania - wyznaczenie miejsc posto-
jowych, stref płatnego parkowania 
lub parkingów kieszonkowych, by 
ograniczyć chaotyczne parkowa-
nie na chodnikach i trawnikach. I 
wreszcie po trzecie - wyznaczenie 
kontraruchu lub kontrapasów ro-

werowych na ulicach, na których 
zostanie wprowadzony ruch jed-
nokierunkowy, co zwiększyłoby 
bezpieczeństwo rowerzystów i za-
chęciło do rezygnacji z samochodu 
na krótkich dystansach. - Zmiany te 
pozwolą uporządkować układ dro-
gowy, zwiększyć bezpieczeństwo 
mieszkańców oraz poprawić kom-
fort ruchu pieszych, kierowców i ro-
werzystów - argumentował radny.

W odpowiedzi dyrektor Sekcji 
Dróg Miejskich Krzysztof Fink 
wyjaśnia, że sprawa wykracza 
poza kompetencje gminy, ponie-
waż ulice Wileńska, Sudoła, Krzy-
woustego i Lotnicza to drogi po-
wiatowe, ich zarządcą jest Zarząd 

Powiatu Oleśnickiego. A budowa, 
przebudowa, remont i organizacja 
ruchu na skrzyżowaniach dróg 
różnych kategorii (tu: gminnych z 
powiatowymi) należy do zarządcy 
drogi wyższej kategorii, czyli po-
wiatu.

„Sprawa dotycząca powołania 
komisji ds. analizy i rozważenia 
zmiany stałej organizacji ruchu na 
obszarze pomiędzy ulicami Wileń-
ską, Sudoła, Krzywoustego i Lot-
niczą w Oleśnicy nie jest w gestii 
Gminy Miasta Oleśnicy i w związ-
ku z tym nie może być przedmio-
tem interpelacji zgodnie z ustawą 
o samorządzie gminnym” - napisał 
dyrektor Fink.�  (OAI)

Miasto odpowiada radnemu - 
kanał przy targowisku miejskim 
jest czyszczony co roku.

Miasto Oleśnica udzieliła oficjal-
nej odpowiedzi na interpelację rad-
nego Mirosława Płaczkowskiego 
dotyczącą zanieczyszczenia kanału 
przy targowisku na Wrocławskiej. 
Mieszkańcy okolic targu od dłuż-
szego czasu skarżą się na zalegają-
ce śmieci, błoto i niedrożny kanał, 
szczególnie po większych opadach. 

Ale miasto zapewnia, że temat 
jest na bieżąco monitorowany w 
ramach rutynowych działań utrzy-
maniowych.

W piśmie podpisanym przez na-
czelnika Roberta Kropielnickiego 
Urząd Miasta wyjaśnia, że czysz-
czenie kanału odbywa się corocz-
nie w ramach kompleksowych prac 
utrzymaniowych wszystkich koryt 
rzek i cieków wodnych na terenie 
miasta.

„Prace te realizowane są zgodnie 
z harmonogramem utrzymania 
infrastruktury komunalnej i mają 
na celu zapewnienie właściwego 
odpływu wód oraz utrzymanie 
porządku i bezpieczeństwa na te-
renach przyległych” - czytamy w 
odpowiedzi.

Urząd podkreśla, że w przypad-
ku zauważenia miejsc wymagają-
cych pilnej interwencji mieszkańcy 
lub radni mogą zgłaszać je z do-
kładnym wskazaniem lokalizacji, 
a wtedy działania zostaną podjęte 
niezwłocznie, poza standardowym 
rocznym harmonogramem.

(OAI)

To nie nasze drogi

Kanał 
czyścimy  
raz w roku

Temat budzi duże emocje i ole-
śnicki samorząd woli poczekać 
na rozwiązania na szczeblu 
ogólnopolskim.

W środę w głównym wydaniu 
wiadomości TVP wyemitowano 
materiał o zakazie nocnej prohi-
bicji. Od 1 marca 2026 roku Kielce 
staną się kolejnym dużym miastem 
z nocnym zakazem sprzedaży al-
koholu w sklepach i na stacjach 
benzynowych (w godz. 22-6). Za-
kaz nie obejmie lokali gastrono-
micznych.

To kolejny krok w rosnącej fali 
podobnych regulacji - według ak-
tualnych danych nocną prohibicję 
wprowadziło już około 180–200 
gmin w Polsce. 

W Oleśnicy dyskusja - po wnio-
sku radnych klubu Oleśnica Dla 
Was - nad wprowadzeniem zakazu 
trwa. We wspomnianym materiale 
głównego wydania wiadomości 
„19.30” znalazły się dwie krótkie 
wypowiedzi burmistrza i jednego 
z przedsiębiorców. Dłuższe pusz-
czono na antenie TVP3 Wrocław. 

Burmistrz Adam Horbacz przy-
znał, że temat budzi emocje - część 
mieszkańców jest za (widzą popra-
wę bezpieczeństwa), część przeciw. 
Miasto analizuje głosy, konsultuje 
z instytucjami i czeka na ewentu-
alne ujednolicenie przepisów na 
poziomie krajowym. 

-  Temat budzi bardzo wiele 
emocji. Na razie wsłuchujemy się 
w głosy mieszkańców i konsul-
tujemy to z najważniejszymi in-
stytucjami. Bardzo liczymy na to, 
że polski ustawodawca po prostu 
ujednolici te przepisy - stwierdził.

Z kolei Grzegorz Jurzyk, który 
od 14 lat jest właścicielem sklepu 
spożywczego, obawia się - słusznie 
- spadku obrotów. - Mój biznes po-
lega m.in. na handlu takim towa-
rem. Jeśli zostanie wprowadzona 
prohibicja, obroty na pewno będą 
leciały w dół, a już teraz w handlu 
detalicznym jest ciężko - przyzna-
je. I zwraca uwagę, że ewentualne 
ograniczenia będą obowiązywać 
tylko w Oleśnicy. A klienci mogą 
się przenieść do sklepów tuż za 
granicami miasta. - Kto będzie 

chciał, pojedzie tam. Zyski będzie 
miała stacja benzynowa czy jakiś 
sklep, który jest 100 metrów za gra-
nicą Oleśnicy, a my, niestety, nie - 
zauważył przedsiębiorca.

Opinię na temat wprowadzenia 
nocnej prohibicji w mieście wydała 
już Komenda Powiatowa Policji w 
Oleśnicy.

- Jest jednoznaczna - wprowa-
dzenie nocnego zakazu sprzeda-
ży alkoholu na pewno wpłynie 
bezpośrednio na poprawę bezpie-
czeństwa mieszkańców - mówi 
burmistrz Oleśnicy.

Podobnego zdania jest radny 
Mirosław Płaczkowski, jeden z 
wnioskodawców: „Występowały 
sytuacje naruszania porządku pu-
blicznego. Wówczas rzeczywiście 
pojawiały się pytania, dlaczego ta-
kiego zakazu w Oleśnicy nie ma” 
- mówi. 

Rzeczywiście - samorządy rapor-
tują wyraźne pozytywne efekty: 
mniej nocnych awantur po liba-
cjach, spadek liczby interwencji 
policyjnych, spokojniejsze noce w 
centrach miast i mniejsze obciąże-

nie służb ratowniczych oraz szpi-
tali. Najnowszy sondaż Ipsos dla 
TVP Info i programu „19:30” (luty 
2026) pokazuje, że 62 procent bada-
nych popiera całkowity zakaz noc-
nej sprzedaży alkoholu w sklepach 
i na stacjach benzynowych w całej 
Polsce. Przeciw jest ok. 30–32%, a 
reszta nie ma zdania. 

W Sejmie trwają prace nad dwo-
ma głównymi poselskimi projek-
tami. 

Lewica chce jednolitego zakazu 
nocnej sprzedaży alkoholu w ca-
łym kraju (22-6), wycofania procen-
tów ze stacji benzynowych, całko-
witego zakazu reklamy i promocji 
wszystkich alkoholi (w tym piwa), 
weryfikacji wieku przy zakupie 
oraz regulacji sprzedaży interne-
towej.

Polska 2050 stawia na zakaz re-
klamy (również piwa zero proc.), 
ale decyzję o nocnej prohibicji 
pozostawia samorządom. Dodaje 
podwyżkę opłat koncesyjnych i 
ograniczenia dla nowych zezwo-
leń.

(OAI)

Prohibicja? Oleśnica czeka na Sejm

Właściciel sklepu jest przeciw Burmistrz wolałby ujednolicenia krajowych przepisów

Firma złożyła wniosek o Zinte-
growany Plan Inwestycyjny na 
46 hektarach w Ligocie Małej.

Do wójta Gminy Oleśnica wpły-
nął formalny wniosek o sporzą-
dzenie Zintegrowanego Planu 
Inwestycyjnego (ZPI) dla terenów 
w obrębach Ligota Mała i Zimnica. 
Chodzi o powierzchnię ok. 46,01 
ha, z czego aż 45,58 ha ma być 
przeznaczone pod powierzchowną 
eksploatację złoża kruszywa natu-
ralnego „Ligota Mała I” na działce 
w obrębie Ligoty Małej.

Wniosek został złożony przez 
podmiot, który przygotował już 
gotowy projekt całego ZPI - Zinte-

growanego Planu Inwestycyjnego 
(wraz z załącznikami graficznymi 
i uzasadnieniem). Do dokumentacji 
dołączono również licencję na ma-
teriały geodezyjne wydaną przez 
starostę oleśnickiego.

Czego dokładnie chce inwestor?
Inwestycja główna: otwarta 

kopalnia kruszywa (piasku) na 
powierzchni 45,58 ha. Inwesty-
cja uzupełniająca: remont ok. 300 
metrów drogi gminnej na działce 
w obrębie Zimnicy (od granicy z 
Ligotą Wielką do skrzyżowania). 
Droga ma obsługiwać zwiększony 
ruch ciężarówek z kopalni i mini-
malizować uciążliwości dla lokal-
nych mieszkańców.

Zgodnie z ustawą o planowa-
niu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, ZPI to szczególna, 
przyspieszona forma planu 
miejscowego, która jest w cało-
ści finansowana przez inwesto-
ra. Gmina nie poniesie żadnych 
kosztów sporządzenia doku-
mentu – wszystko pokryje wnio-
skodawca w ramach umowy 
urbanistycznej, którą już przy-
gotowano.

Co zawiera projekt planu? 
Teren górnictwa i wydobycia 
z maksymalną wysokością za-
budowy 10 m (budynki) i 15 m 
(budowle). Minimalny udział 
powierzchni biologicznie czyn-

nej – tylko 10%.  Rekultywacja po 
zakończeniu wydobycia (rolna, 
leśna, wodna lub rekreacyjna).

Wójt Gminy Oleśnica musi te-
raz uruchomić procedurę - naj-
pierw uzgodnienia z organami, 
potem konsultacje społeczne, a 
ostatecznie uchwałę Rady Gminy.

To największy wniosek o ZPI w 
ostatnich latach w gminie Oleśni-
ca. Jeśli plan zostanie uchwalony, 
na terenie między Ligotą Małą a 
Zimnicą powstanie nowa, duża 
odkrywkowa kopalnia kruszy-
wa – surowca kluczowego dla 
budownictwa drogowego i ku-
baturowego w całym regionie.

(OAI)

Wielka kopalnia kruszywa pod Oleśnicą?MIASTO W SKRÓCIE
Wycieczki unieważnione
Otwarty konkurs ofert na 
realizację zadania „Z Oleśnicy 
po przygodę – wycieczki pełne 
historii i natury” został unie-
ważniony. Zadanie w ramach 
OBO zakładało zorganizowanie 
bezpłatnych wycieczek tury-
stycznych dla mieszkańców 
Oleśnicy - z naciskiem na 
elementy historyczne i przyrod-
nicze. Oferty, które wpłynęły, 
nie zawierały jednak wymaga-
nego, szczegółowego rozbicia 
kosztów na poszczególne 
pozycje (transport, przewodnicy, 
ubezpieczenie, materiały edu-
kacyjne, wyżywienie itp.). Brak 
takiego wyodrębnienia uniemoż-
liwił komisji konkursowej ocenę, 
czy proponowane wydatki są 
racjonalne i zgodne z zasadami 
gospodarności przy wydatkowa-
niu pieniędzy publicznych.

Zazieleni 3 Maja
ZBK wyłoniło wykonawcę zada-
nia „Zielono-niebieska Oleśnica, 
zazielenianie ul. 3 Maja”. W 
postępowaniu ofertowym najko-
rzystniejszą (jedyną) propozycję 
złożyła firma Ogrody Szostak 
Stanisław Szostak z Bierutowa. 
Przedmiot zamówienia obejmo-
wał kompleksowe zazielenienie 
ulicy 3 Maja. Cena ofertowa  - 
167 000 zł.
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Dostała karę więzienia w zawie-
szeniu i musi zwrócić NFZ-owi 
422 tysiące złotych.  

Sąd Okręgowy we Wrocławiu 
skazał dentystkę E.S. (wcześniej 
występującą jako E.B.) na rok po-
zbawienia wolności w zawieszeniu 
na dwa lata. Lekarka musi również 
zwrócić Narodowemu Funduszo-
wi Zdrowia całą wyłudzoną kwotę 
- 422.516,92 zł.

Sprawa, którą Prokuratura Re-
jonowa w Oleśnicy prowadziła od 
2017 roku aż do końca 2025 roku, 
dotyczyła oszustw popełnionych 
w latach 2011–2016. W tym okre-
sie stomatolog miała doprowadzić 
NFZ do niekorzystnego rozporzą-
dzenia mieniem na ponad 422 ty-
siące złotych.

Jak ustaliło śledztwo, lekarka 
systematycznie wprowadzała w 
błąd pracowników funduszu, skła-

dając fałszywe faktury i rachunki 
dotyczące 698 fikcyjnych pacjen-
tów. Wykazywała usługi, które 
nigdy nie zostały wykonane, a te 
same zabiegi rozliczała jednocze-
śnie prywatnie i na fundusz.

Stomatolog przyznała się do 
wszystkich zarzutów, wyraziła 
skruchę i wyjaśniła, że dopuściła 
się oszustwa z powodu trudnej 
sytuacji finansowej - potrzebowa-
ła pieniędzy na zakup lokalu. Ze 

względu na postawę oskarżonej 
Prokuratura Rejonowa w Oleśnicy 
wystąpiła do sądu z wnioskiem o 
skazanie bez rozprawy (art. 335 § 1 
k.p.k.). Sąd przychylił się do wnio-
sku i wydał wyrok nakazowy.

Oprócz kary pozbawienia wol-
ności na rok w zawieszeniu na 2 
lata, sąd zobowiązał skazaną do 
zwrotu całej kwoty 422 516,92 zł 
na rzecz NFZ oraz informowania 
sądu co 3 miesiące o przebiegu 
okresu próby. Wyrok jest prawo-
mocny. 

� (OAI)

Dentystka z wyrokiem za oszustwo

Kolegę chciał okraść, właściciela 
firmy i jego rodzinę, a potem poli-
cjantów - pobić.

W jednej z firm działających na 
terenie podoleśnickich Sokołowic 
doszło do nietypowego i bardzo 
emocjonalnego zdarzenia. Jeden 
z pracowników włamał się do po-

mieszczeń biurowo-socjalnych i 
próbował ukraść pieniądze koledze 
z pracy.

Złodziej został przyłapany na go-
rącym uczynku. Na miejsce szybko 
przybyli: właściciel firmy, jego żona 
oraz dzieci. Gdy mężczyzna zorien-
tował się, że został zdemaskowany, 
zaczął grozić całej rodzinie. Przera-

żona rodzina uciekła z pomieszcze-
nia i wezwała policję. Po przyjeź-
dzie funkcjonariuszy mieszkaniec 
powiatu oleśnickiego był agresyw-
ny również wobec policjantów - 
znieważał ich i stawiał opór. Został 
obezwładniony i zatrzymany.

Jak się okazało, mężczyzna był 
już wcześniej karany, m.in. za kra-
dzieże i pobicie. Był też poszukiwa-
ny do odbycia kary więzienia. Po 
zatrzymaniu został przewieziony 

do policyjnego aresztu, a potem do 
zakładu karnego. 

Prokuratura Rejonowa w Ole-
śnicy prowadzi postępowanie w 
sprawie włamania, usiłowania 
kradzieży, gróźb karalnych oraz 
czynnej napaści na funkcjonariu-
szy publicznych. Trwa ustalanie, 
czy czyny zostały popełnione w 
warunkach recydywy, co mogłoby 
oznaczać surowszą karę (do 15 lat 
pozbawienia wolności). � (OAI)

Agresywny złodziej

Prokuratura Rejonowa w Oleśni-
cy systematycznie prowadzi postę-
powania dotyczące oszustw „na 
inwestycje w ropę naftową, kruszce 
i kryptowaluty”. W ostatnich mie-
siącach straty ponieśli m.in. 34-letni 
mężczyzna z Oleśnicy oraz 62-let-
nia mieszkanka powiatu - łącznie 
stracili ponad 260 tys. zł.

Tajemnicza „inwestorka” 
wciągnęła go w pułapkę

Młody mężczyzna poznał na jed-
nym z portali społecznościowych 
kobietę, która w zaufaniu zdradzi-
ła, że „z powodzeniem inwestuje 
w ropę naftową i kruszce” dzięki 
profesjonalnemu doradcy finan-
sowemu. Zainteresowany zapytał 
o kontakt. Kobieta odpisała że nie 
jest to takie proste, ale obiecała za-
rekomendować go swojemu „do-
radcy”.

Na początku zażądano od niego 
800 zł - za instalację specjalnej apli-
kacji do „bezpiecznego inwestowa-
nia”. Aplikacja służyła oszustom 

do zdalnego przejęcia komputera 
ofiary i wykradzenia wszystkich 
danych logowania do bankowości 
internetowej.

Przez pewien czas na wirtual-
nym koncie „pomnażały się zy-
ski” - mężczyzna dowiedział się, 
że ma już rzekomo ponad 100 tys. 
zł. Gdy chciał wypłacić pieniądze, 
usłyszał, że musi wpłacić kolejną 
„opłatę manipulacyjną”. Nie mając 
więcej własnych środków, był na-
mawiany do wzięcia kredytu.

Gdy odmówił dalszych wpłat, 
oszuści - mający pełny dostęp do 
jego konta i danych - sami zacią-
gnęli na jego dane kredyt w wyso-
kości 35 tys. zł. Łączne straty męż-
czyzny przekroczyły 100 tys. zł.

Ponad 160 tysięcy zło-
tych wyparowało

62-letnia kobieta z naszego po-
wiatu natknęła się na portalu spo-
łecznościowym na ogłoszenie o 
„szybkim wzbogaceniu się dzięki 
inwestycjom”. Wypełniła formu-

larz kontaktowy - wkrótce odezwał 
się mężczyzna, który przeprowa-
dził ją przez „proces inwestycyj-
ny”. Cała korespondencja i polece-
nia przelewów odbywały się przez 
WhatsApp.

Kobieta - zasłaniając się później 
chorobą i brakiem pamięci - zezna-
ła, że nie jest pewna, czy sama wy-
konywała przelewy, czy też dała 
zdalny dostęp do swojego konta 
bankowego. 

Jedno jest pewne - straciła 160 
tys. zł. Pieniądze trafiły na zagra-
niczne konta. Szanse na ich odzy-
skanie są znikome.

Jedna aplikacja i znikają 
oszczędności życia

- To tylko dwie z wielu podob-
nych spraw, które systematycznie 
prowadzimy w naszej prokuratu-
rze - mówi prokurator rejonowa 
Beata Ciesielska. - Jeszcze raz ape-
luję do wszystkich mieszkańców: 
nie udostępniajmy nikomu swoich 
danych osobowych, nie dawajmy 

zdalnego dostępu do komputera 
ani telefonu, nie instalujmy nie-
znanych aplikacji polecanych przez 
osoby poznane w internecie, nie 
wierzmy w obietnice szybkiego i 
wysokiego zysku bez ryzyka!

Najczęstsze schematy oszustw 
„inwestycyjnych”: kontakt zaczyna 
się na portalu społecznościowym/
komunikatorze, ofiara widzi „cu-
downe zyski” na fałszywym pa-
nelu inwestycyjnym, w pewnym 
momencie pojawiają się dodatkowe 
opłaty, gdy ofiara przestaje wpła-
cać - oszuści sami biorą kredyty na 
jej dane.

Prokuratura Rejonowa w Ole-
śnicy prowadzi obecnie kilkana-
ście postępowań dotyczących tego 
typu przestępstw. Poszkodowani 
proszeni są o zgłaszanie się do 
najbliższej jednostki policji lub 
bezpośrednio do prokuratury – im 
szybciej, tym większa szansa na 
zabezpieczenie części środków i 
ujęcie sprawców.

Tomasz Piotrowski

KLIKNĘLI „INWESTUJ”  
I STRACILI WSZYSTKO
Ponad 260 tys. zł wyparowało! Nowa fala oszustw w Oleśnicy – ofiary nie miały szans...

KRONIKA POLICYJNA
Komendant bohaterem 
akcji „Fabryka”

Podinspektor Rafał Adamczyk, 
komendant powiatowy Policji w 
Oleśnicy, znalazł się w gronie wy-
różnionych funkcjonariuszy dolno-
śląskiej Policji za wkład w operację 
pod kryptonimem „Fabryka”. To 
największe uderzenie w prze-
stępczość narkotykową w historii 
Unii Europejskiej. W jej ramach 
zlikwidowano dziesiątki laborato-
riów i linii produkcyjnych narkoty-
ków syntetycznych, zatrzymano 
ponad 85 osób, zabezpieczono 
ponad 9,3 tony gotowych narkoty-
ków oraz blisko 1000 ton prekur-
sorów chemicznych. Adamczyk 
- wówczas jeszcze w strukturach 
Komendy Wojewódzkiej Policji we 
Wrocławiu - nadzorował przebieg 
czynności operacyjnych, podejmo-
wał kluczowe decyzje i koordyno-
wał działania różnych wydziałów.

Kradli kosmetyki
Funkcjonariusze Wydziału 
Kryminalnego Komendy Powia-
towej Policji w Oleśnicy w krótkim 
czasie ustalili i zatrzymali kobietę 
oraz mężczyznę podejrzanych o 
kradzież artykułów kosmetycz-
nych o łącznej wartości przekra-
czającej 1000 złotych. Do zdarze-
nia doszło w jednym ze sklepów 
drogeryjnych na terenie miasta. 
Po przyjęciu zawiadomienia 
policjanci zabezpieczyli nagrania 
z monitoringu i rozpoczęli analizę 
materiału dowodowego. Dzięki 
dobremu rozpoznaniu środowiska 
przestępczego oraz systema-
tycznej pracy operacyjnej szybko 
wytypowali osoby odpowiedzialne 
za kradzież. Oboje podejrzani 
zostali doprowadzeni do oleśnic-
kiej komendy, gdzie usłyszeli 
zarzut kradzieży (art. 278 § 1 k.k.). 
Grozi im kara do 5 lat pozbawienia 
wolności. O dalszym losie zatrzy-
manych zdecyduje sąd.

Przez dekady współtworzyła 
oświatę w powiecie. Teraz za-
czyna nowy rozdział. 

Po 36 latach pracy zawodowej 
Małgorzata Iwańska przechodzi 
na emeryturę. Naczelnik Wydzia-
łu Oświaty, Kultury i Sportu Sta-
rostwa Powiatowego w Oleśnicy 
została uroczyście pożegnana 
przez współpracowników i władze 
powiatu.

Podczas spotkania podziękowa-
nia oraz wyrazy uznania przeka-

zali starosta Wioletta Efinowicz 
oraz wicestarosta Sławomir Kapi-
ca. Podkreślali jej profesjonalizm, 
wieloletnie zaangażowanie oraz 
istotny wkład w rozwój oświaty, 
kultury i sportu w powiecie ole-
śnickim.

Nie zabrakło wspomnień, ser-
decznych słów i wzruszeń. Współ-
pracownicy dziękowali za lata od-
danej pracy, życząc jednocześnie 
zdrowia, spokoju oraz realizacji 
planów, na które dotąd brakowało 
czasu. �     (OAI)

Po 36 latach mówi „do widzenia”

MIASTO W SKRÓCIE
Kwiaty na Rynku
Oleśnicki Festiwal Kwiatów odbę-
dzie się 18–19 kwietnia na Rynku. 
Organizatorem wydarzenia jest 
Stowarzyszenie Akademia Kwiatu 
i Miodu. To lokalna grupa pasjo-
natów florystyki, ogrodnictwa i 
pszczelarstwa, która chce promo-
wać piękno natury i tradycje zwią-
zane z kwiatami oraz miodem. 
Co czeka na odwiedzających? 
Warsztaty florystyczne dla dzieci 
- najmłodsi będą mogli tworzyć 
własne mini-bukiety i kompozy-
cje; animacje i zabawy rodzinne 
- dmuchańce, malowanie twarzy, 
konkursy z nagrodami; stoiska 
kwiaciarzy i ogrodników - szeroki 
wybór sadzonek, kwiatów ciętych, 
roślin doniczkowych, akcesoriów 
ogrodowych; degustacja miodów i 
produktów pszczelarskich - prosto 
od lokalnych pszczelarzy; konkurs 
na najpiękniejszą kompozycję flo-
rystyczną - otwarty dla wszystkich 
chętnych.

Kończy się rozdział w historii wydziału
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Zgodnie z naszymi przewidy-
waniami Rada Miasta Oleśnicy 
wyraziła na sesji 27 lutego zgodę 
na odwołanie ze stanowiska dy-
rektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie radnej miejskiej 
Beaty Krzesińskiej. Formalnie była 
to zgoda na „rozwiązanie stosun-
ku pracy”. Wniosek o wyrażenie 
takiej zgody wpłynął od Zarządu 
Powiatu. Powoływał się on na wy-
niki audytu. Znalazły się w nim 
zarzuty dotyczące braku systemu 
kontroli zarządczej, nieprawidło-
wej inwentaryzacji majątku, roz-
bieżności w ewidencji czasu pracy, 
sygnały od klientów skarżących 
się na „styl komunikacji dyrektor-
ki i jakość współpracy”. Bez for-
malnej zgody rady gminy, której 
członkiem jest radny, rozwiązanie 
stosunku pracy z nim nie jest moż-
liwe.

Przewodniczący Aleksander 
Chrzanowski, działając na pod-
stawie Statutu Gminy Miasto Ole-
śnica, 23 lutego przekazał sprawę 
do Komisji Skarg, Wniosków i Pe-
tycji, której przewodniczy Marek 
Czarnecki. Komisja większością 
opowiedziała się za wyrażeniem 
zgody. Sprawa trafiła na sesję 
Rady Miasta Oleśnicy. Była przed-
miotem dyskusji przez ponad 40 
minut.

Radna Beata Krzesińska w 
emocjonalnym wystąpieniu bro-
niła swoich racji i zamiar usunię-
cia jej ze stanowiska określiła jako 
„czysto polityczny i związany bez-
pośrednio z jej działalnością radnej 
w Radzie Miasta Oleśnicy, w której 
zawsze była w grupie opozycyjnej 
do Koalicji Obywatelskiej oraz do 
ugrupowania Porozumienie Samo-
rządowe 2018, potem Ruch Samo-
rządowy, którego liderem był i po-
zostaje pan Jan Bronś”. Odnosząc 
się do ostatniego audytu przepro-
wadzonego w PCPR, powiedziała, 
że był „niespotykanie długi” - od 
marca do grudnia. Odrzucała za-

warte w nim zarzuty. „O co w tym 
chodzi? Czy to nie jest polityczne 
w tym momencie? Jak ja się czuję, 
jak moja rodzina jest hejtowana, 
poniżana, obrażana? Robię wszyst-
ko, żeby łza mi nie poszła w tej 
chwili” - mówiła emocjonalnie do 
radnych. 

- Naszym zadaniem nie jest 
ocena decyzji pracodawcy, a wy-
łącznie ustalenie, czy rozwiązanie 
stosunku pracy ma związek z wy-
konywaniem mandatu radnego, 
jak stanowi art. 25 ustęp 2 ustawy 
o samorządzie gminnym - zazna-
czył przewodniczący Aleksander 
Chrzanowski na początku dys-
kusji.

W obronie Krzesińskiej wystą-
pili członkowie klubu Oleśnica 
Razem, którego Krzesińska jego 
członkinią - Paweł Bielański i 
Michał Kołaciński. Bronili jej też 
członkowie Prawa i Sprawiedli-
wości - Dawid Jankowski, Jarosław 
Woźniak, Ireneusz Ruszel, a także 
radni spoza tej partii - Wojciech 
Bartnik, Mirosław Płaczkowski, 
Dawid Galik. Usłyszeliśmy kilka 
bardzo emocjonalnych wypowie-
dzi. Oto wybrane cytaty:

Woźniak: „My jako klub rad-
nych nie wyrażamy na to zgody. 
Dlaczego? Bo w naszej opinii jest 
to działanie polityczne. [...] Dzisiaj 
robimy tu sąd kapturowy nad pa-
nią Beatą. Nie ma prawomocnego 
wyroku sądu, aby ją oceniać w tej 
sytuacji”.

Bielański: „Trudno oceniać ina-
czej przyczyny zwolnienia niż po-
lityczne”.

Jankowski: „Nie chodzi tu ra-
czej o merytoryczną ocenę osoby 
piastującej stanowisko, ale o re-
alizację dobrze znanego mechani-
zmu politycznego, polegającego na 
przejmowaniu instytucji publicz-
nych i obsadzaniu ich osobami 
związanymi z zapleczem politycz-
nym. [...] tego rodzaju działania nie 
mają wspólnego z transparentno-

ścią, etosem służby publicznej ani 
odpowiedzialnością wobec miesz-
kańców”. 

Ruszel: „Chodzi o obronę pra-
cownika. My nie jesteśmy sądem. 
Od tego są organy. Dlatego nie 
powinniśmy dać zgody praco-
dawcy na dopełnienie tej funkcji. 
[…] Ludzie opamiętajcie się, bo to 
nie tędy droga! Naprawdę. Broń-
my każdego siebie, bo nie wiemy, 
kiedy się spotkamy z tą osobą. [...] 
Jeśli pracodawca ma do tego odpo-
wiednie rzeczy, to niech wyarty-
kułuje artykułami. […] Skończmy 
w końcu z tym wszystkim i zade-
cydujmy, że bronimy, a czy pani 
Beata się wybroni w pracy, to jest 
zupełnie inna rzecz, bo od tego są 
odpowiednie organy. […] Ludzie, 
opamiętajcie się wszyscy w ogóle! 
Gdzie my idziemy? Pozamykać się 
wszyscy? Bądźcie normalni”.

Kołaciński: „Kategoria tych za-
rzutów jest po prostu tak słaba, że 
no nawet nie wiem..., wybaczcie za 
porównanie, ale prokuratorzy Żur-
ka by z tego nic nie wycisnęli abso-
lutnie. [...] Zgodnie z zasadą Dajcie 
człowieka, a paragraf się znajdzie, po-
stąpiono właśnie tak w przypadku 
pani Beaty. [...] No i audytor zna-

lazł... Znalazł te bzdety, bo tak to 
trzeba po prostu nazwać. Zdajecie 
sobie sprawę, że inicjatorem audy-
tu była grupa trzymająca władzę 
w Oleśnicy ze znanym satrapą 
oleśnickim, który nienawidzi pani 
Beaty, bo po raz trzeci startowała 
w wyborach, po raz trzeci wygrała 
z jego kandydatami w swoim okrę-
gu. […] Chcieliście mieć Wersal, to 
Wersalu już nie będziecie mieli, bo 
jeżeli podejmiecie taką decyzję, to 
musicie mieć świadomość, że prze-
kroczyliście pewien próg”.

Bartnik: „Sercem jestem bliżej 
zdecydowanie pani Beaty, ponie-
waż znam jej kompetencje. Roz-
mawiam z ludźmi, którzy mówią, 
że bardzo wiele jej zawdzięczają. 
[...] Proszę nas, żebyśmy mogli 
spojrzeć w lustro, powiedzieć: 
Tak, jestem człowiekiem godnym 
zaufania, nie mam sobie nic do za-
rzucenia”.

Płaczkowski: „Nie jesteśmy tu-
taj po to, żeby brać udział w tak 
wątpliwej prawnie i etycznie roz-
grywce personalnej. […} Wyrażam 
nadzieję, że dyscyplina nie wygra 
ze zwykłą przyzwoitością”.

Galik: „Przy tak ogólnych i 
słabo udokumentowanych argu-

mentach wnioskodawcy [...] rodzą 
się naturalnie takie pytania odno-
śnie motywacji pracodawcy. Tutaj 
wnioskodawca [...] nie wykazał 
wcześniejszych działań nadzor-
czych ani dyscyplinujących w sto-
sunku do dyrektor. Oparł się na 
bardzo ogólnych stwierdzeniach, 
jak brak właściwego nadzoru lub 
nieprawidłowości w ewidencji 
wyjść, bez podawania szczegółów. 
Taka konstrukcja uzasadnienia 
- niepełna i pozbawiona konkre-
tów - osłabia ten wniosek, wiary-
godność tego wniosku i wzmacnia 
wrażenie, że decyzja może mieć 
inne, pozamerytoryczne, źródło”.

Radny Ruszel przez całą sesję 
eksponował przed sobą na stole 
flagę związku zawodowego „Soli-
darność”. Jak wyjaśnił  - „żeby po-
kazać solidarność nas wszystkich 
z panią Beatą”.

Członkowie rządzącego ugru-
powania przyjęli taktykę nieza-
bierania głosu w dyskusji. Choć 
nie wyglądało to dobrze, to jednak 
było skuteczne - każda wypo-
wiedź wywoływałaby kontrę, co 
przeciągałoby dyskusję.

W głosowaniu 11 radnych po-
parło uchwałę wyrażającą zgodę 
na rozwiązanie stosunku pracy z 
radną Krzesińską, 9 było przeciw. 
Sama zainteresowania nie wzię-
ła udziału w głosowaniu. Takie 
rozstrzygnięcie otwiera władzom 
powiatu z Koalicji Obywatelskiej 
i Ruchu Samorządowego drogę do 
zwolnienia dyrektor PCPR.

W kolejnym punkcie sesji Be-
ata Krzesińska wygłosiła oświad-
czenie, w którym podziękowała 
członkom swojej rodziny, współ-
pracownikom i zwróciła się do 
radnych głosujących przeciwko 
niej i osób - jak stwierdziła - hejtu-
jących ją i obrażających w interne-
cie. - Każdego człowieka, którego 
napotkałam w swoim życiu, błogo-
sławię. I was też błogosławię - po-
wiedziała emocjonalnym tonem 
do radnych.

Krzysztof Dziedzic

Radna straci stanowisko
11 do 9 - taki był wynik głosowania w sprawie Beaty Krzesińskiej w Radzie Miasta Oleśnicy.

Beata Krzesińska nie mogła liczyć na poparcie większości

Dziki wysyp śmieci przy łączni-
ku Reymonta - Wileńska w Ole-
śnicy. 

Od miesięcy teren łącznika mię-
dzy ulicą Reymonta a Wileńską, 
tuż przy obszarze rekreacyjnym, 
wygląda jak nielegalne wysypi-
sko. Zdjęcia przesłane do redak-
cji „Panoramy Oleśnickiej” przez 
czytelniczkę pokazują stertę bu-
telek po alkoholu (głównie po 
wódce), materac, odpady budow-
lane, plastik, szkło i inne śmieci 
rozsypane wzdłuż żywopłotu z 
bluszczem.

„Codziennie przechodzą tędy 
pracownicy do zakładów pracy, 
dzieci i młodzież do szkoły i na 
plac zabaw, ludzie do kościoła. Czy 
nikogo to nie razi!” - pyta oburzo-
na mieszkanka Oleśnicy, która na-
desłała zdjęcie.

Miejsce znajduje się w bezpo-
średnim sąsiedztwie terenów zie-
lonych i rekreacyjnych, co czyni 

problem szczególnie uciążliwym 
dla rodzin z dziećmi oraz prze-
chodniów. Wysypisko powstało 
najprawdopodobniej w wyniku 
podrzucania odpadów przez nie-
znanych sprawców - to klasyczny 
przykład dzikiego wysypiska, z 
którym walczą niemal wszystkie 
polskie miasta.

Problem dzikich wysypisk w 
Oleśnicy nie jest nowy. Podobne 
sytuacje pojawiają się regularnie 
na obrzeżach osiedli i w zaułkach. 
Mieszkańcy apelują o większą czuj-
ność, monitoring i surowe kary dla 
osób podrzucających odpady. No i 
niech to w końcu ktoś posprząta...

(OAI)

Czy nikogo to nie razi?

A śmieci przybywa...

KRONIKA POLICYJNA
Patrol był czujny 
Funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w 
Oleśnicy podczas rutynowej kontroli miejsc wskazanych na Krajowej 
Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa zatrzymali parę podejrzaną o kradzież 
sklepową. Do zdarzenia doszło w rejonie jednego z marketów. Dzielni-
cowi, przemieszczając się pieszo po parkingu, minęli parę z wózkiem 
zakupowym. Początkowo nic nie wzbudziło ich podejrzeń. Chwilę później 
ekspedientka wybiegła ze sklepu i poinformowała policjantów o kradzieży, 
podając rysopis sprawców oraz kierunek ucieczki. „Opis idealnie pasował 
do osób, które niedawno mijaliśmy” - relacjonują funkcjonariusze. Poli-
cjanci zawrócili i rozpoczęli poszukiwania. Dzięki doskonałej orientacji w 
terenie oraz szybkiej reakcji już po kilku minutach namierzyli i zatrzymali 
podejrzanych. Odzyskano całość skradzionego towaru – przede wszyst-
kim produkty alkoholowe o znacznej wartości.
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Wicemarszałek i burmistrz za-
prosili na dworcu PKP na IV 
Dolnośląskie Forum Gospodar-
cze, które odbędzie się w Ole-
śnicy. 

To „spektakularna metamorfo-
za”. Tak ocenił już widoczny efekt 
remontu oleśnickiego dworca kole-
jowego wicemarszałek dolnośląski 
Michał Rado.

 - Dworzec wkrótce stanie się 
wizytówką miasta - podkreślił bur-
mistrz Oleśnicy Adam Horbacz.

Obydwaj samorządowcy wystą-
pili wspólnie w środę na zwoła-
nym na tym dworcu briefingu. Wi-
cemarszałek zapowiedział na nim 
IV Dolnośląskie Forum Gospodar-
cze, które odbędzie się w Oleśnicy. 
Będzie ono poświęcone rozwojowi 
Dolnego Śląska. - Chcemy pokazać 
mocne strony rozwoju regionu, 
również infrastrukturalnego, cze-
go przykładem są między innymi 
nowe połączenia kolejowe, a także 
dobiegający końca remont dworca 
w Oleśnicy - mówił Rado. A 

Horbacz podał, że samorząd 
miejski Oleśnicy przedstawi na 
Forum swoją ofertę inwestycyjną.

19 marca Oleśnica stanie się 
przestrzenią dialogu o przyszłości 
regionu. Tegoroczna edycja Forum 

odbędzie się pod hasłem: „Region 
bezpiecznej przyszłości - infra-
struktura i innowacje”. W centrum 
rozmów znajdą się m.in.: rozwój re-
gionalny i długofalowe inwestycje; 
infrastruktura i transport; nowo-
czesne technologie oraz innowacje; 
współpraca sektora publicznego i 
biznesu.

Podczas forum przedsiębiorcy, 
samorządowcy i eksperci będą 
rozmawiać o tym, jak przygoto-
wać Dolny Śląsk na współczesne 
wyzwania rozwojowe - zarówno 
w wymiarze gospodarczym, jak i 

społecznym. To ma być przestrzeń 
wymiany doświadczeń, wiedzy i 
dobrych praktyk. Tradycyjnie wrę-
czone zostaną nagrody Dolnoślą-
skiego Forum Gospodarczego dla 
osób, które realnie wpływają na 
rozwój regionu.

Forum odbędzie się w miejskiej 
sali widowiskowej na Kochanow-
skiego. Udział w wydarzeniu jest 
bezpłatny. Rejestracja jest otwarta, 
ale liczba miejsc jest ograniczona. 
Szczegóły oraz formularz rejestra-
cyjny: www.dfog.pl.

(szach)

O Forum na dworcu

Remont dworca wpisze się w rozwój kolei

Prawo i Sprawiedliwość chce się 
zmienić. Czy na lepsze?

Lokalne struktury Prawa i Spra-
wiedliwości w Oleśnicy konsolidu-
ją siły po wewnętrznych zawiro-
waniach. W minionym tygodniu 
odbyło się spotkanie działaczy z 
udziałem nowego pełnomocnika 
partii w powiecie oleśnickim - Ma-
cieja Sycianki. Jak ustalił portal 
olesnica24.com, w naradzie wzię-
ło udział około 20 osób, w tym 
wszyscy radni PiS. Zabrakło jedy-
nie Wojciecha Bartnika (odszedł z 
partii), mimo jego wcześniejszych 
deklaracji o pozostaniu w klubie 
radnych PiS w Radzie Miejskiej 
Oleśnicy.

To oznacza definitywne rozsta-
nie Bartnika z ugrupowaniem. 
Niedługo zapewne przystąpi on do 
Klubu Radnych Adama Horbacza 
albo pozostanie radnym niezrze-
szonym, ale będzie, tak jak dotych-
czas, wspierał rządzących w głoso-
waniach, a za trzy lata wystartuje z 
listy Horbacza do samorządu.

Podczas spotkania dyskutowa-
no o strategicznych zmianach w 
działaniu partii na poziomie lo-
kalnym. 

Przypomnijmy, że Maciej Sycian-
ko przed miesiącem powiedział 
„Panoramie”: „Być może będzie to 
dla niektórych, zaangażowanych 
obserwatorów naszej lokalnej pra-
wej strony sceny politycznej roz-
czarowujące, ale nie zamierzam 
stosować jakiegoś rewolucyjnego 
podejścia na twardo”. Napisaliśmy 
wtedy: „To oficjalne stanowisko. 
Ale nie dajmy się mu zwieść! Tak 
naprawdę wszyscy obserwatorzy 
lokalnej sceny politycznej wiedzą, 
że „gołębia” Zygmunta Skibę za-
stąpił „jastrząb” Maciej Sycianko. 
Nowy lider będzie chciał odsunąć 
„gołębie”, czyli doświadczonych 
działaczy, jak wspominany Skiba, 
Zdzisława Jakimiec, czy Kazimierz 
Gębuś, i stawiać na młode wilki, 
takie jak Dawid Janowski, czy Ire-
neusz Ruszel. Na pewno zostanie 
również zaostrzona polityczna 
linia PiS wobec władz powiatu i 
miasta”.

Nasza teza w pełni się potwier-
dziła.

Uczestnicy wspominanego ze-
brania podkreślali potrzebę przy-
wrócenia podmiotowości wobec 
Ruchu Samorządowego, wyelimi-
nowania zewnętrznych nacisków i 

manipulacji na działalność struk-
tur PiS. Oleśnicki PiS ma przy-
jąć bardziej opozycyjną postawę 
wobec władz samorządowych. 
A pierwszym testem tej zmiany 
miała być dyskusja i głosowanie 
nad odwołaniem ze stanowiska 
dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie (PCPR) Beaty 
Krzesińskiej.

 Jak głosowali radni PiS? (czytaj 
Radna straci stanowisko - str. 4).

Na spotkaniu pojawiły się też 
wątki konsolidacji prawicowych 
środowisk w Oleśnicy. Omawiano 
poprawę relacji między PiS a Ole-
śnicą Razem (OR) - deklarowano 
zakończenie bezproduktywnych 
sporów i budowanie jedności, choć 
bez zobowiązań do wspólnego 
startu w wyborach czy formalnych 
koalicji.

W „Panoramie” wskazywali-
śmy, że partia jest mało widoczna 
w okresie pomiędzy wyborami. 
O tym też na spotkaniu dyskuto-
wano - poruszono kwestię lepszej 
komunikacji z mieszkańcami. PiS 
planuje zwiększyć swoją widocz-
ność i otwartość na dialog z wy-
borcami.

(OAI)

Łączyć prawicę, punktować rządzących

MIASTO W SKRÓCIE
Młodzi, jakie macie pomysły?
Burmistrz Adam Horbacz wraz z naczelnik Wydziału 
Organizacyjnego Marią Susidko i radnymi miasta za-
prosili do ratusza uczniów I LO. To kolejne spotkanie 
w ramach cyklu rozmów z młodzieżą, które mają na 
celu: wysłuchanie rzeczywistych potrzeb i oczekiwań 
młodych mieszkańców, usprawnienie bezpośred-
niego kontaktu z urzędem, pokazanie, że młodzież 
ma realną moc sprawczą i może wpływać na rozwój 
miasta poprzez własne inicjatywy i projekty. Podczas 
spotkania uczniowie mieli okazję porozmawiać o tym, 
co ich najbardziej interesuje, co chcieliby zmienić w 

Oleśnicy i jakie pomysły mają na lepsze wykorzy-
stanie przestrzeni miejskiej, wydarzeń kulturalnych 
czy aktywności dla rówieśników. Miasto uruchomiło 
dedykowany adres e-mail: mlodzi@um.olesnica.pl

Miasto ogłasza przetarg na pro-
jekt przebudowy kościoła św. 
Jerzego. Powstanie Wielofunk-
cyjne Centrum Kultury Oleśnica.

Miasto Oleśnica ogłosiło prze-
targ na opracowanie dokumentacji 
projektowej wraz z uzyskaniem 
decyzji o pozwoleniu na budowę 
dla zadania pn.: „Przebudowa bu-
dynku byłego kościoła św. Jerzego 
na Wielofunkcyjne Centrum Kul-
tury”. Obiekt zlokalizowany przy 
ulicy Matejki 18 ma zostać zaada-
ptowany na nowoczesną, całorocz-
ną instytucję kultury. Po przebudo-
wie kościół św. Jerzego stanie się 
przestrzenią do organizacji wyda-
rzeń artystycznych i kulturalnych.

Główne funkcje Centrum po 
przebudowie: koncerty, wernisa-
że i wystawy prac artystycznych, 
warsztaty tematyczne, inne wy-

darzenia kulturalne i artystyczne. 
Zakres projektowany w dokumen-
tacji: sala wielofunkcyjna (z myślą 
o różnorodnych wydarzeniach), 
scena mobilna, węzeł sanitarny 
(w tym sanitariaty dostępne dla 
osób z niepełnosprawnościami), 
pomieszczenie socjalno-gospo-
darcze, niezbędne pomieszczenia 
techniczne, miejsce na podwyż-
szeniu dla specjalisty obsługi tech-
nicznej wydarzeń (np. na stropie 
sanitariatów).

Termin wykonania i odbioru 
kompletnej dokumentacji projek-
towej (wraz z uzyskaniem prawo-
mocnego pozwolenia na budowę) 
wynosi 238 dni od dnia zawarcia 
umowy. To kolejny krok w kie-
runku rewitalizacji historycznych 
obiektów Oleśnicy i wzbogacenia 
oferty kulturalnej miasta.

(OAI)

Święty Jerzy 
kultury centrum

Idą dla niego lepsze czasy?

POWIAT W SKRÓCIE
Sumowali z policją
Starosta Wioletta Efinowicz 
wzięła udział w rocznej odpra-
wie służbowej podsumowującej 
działalność Komendy Powiatowej 
Policji oraz stan bezpieczeństwa 
na terenie powiatu oleśnickiego. 
Uczestniczyli w niej również 
wójtowie i burmistrzowie lokal-
nych samorządów. Spotkanie 
było okazją do przedstawienia 
efektów współpracy z jednostką 
oraz omówienia kluczowych 
wyzwań na kolejny rok. Komen-
dant powiatowy Rafał Adamczyk 
podziękował za dotychczasowe 
wsparcie organizacyjne i finanso-
we, które umożliwiło doposażenie 
jednostki w nowe radiowozy oraz 
rozwój infrastruktury. Przedstawił 
najważniejsze przedsięwzięcia 
wpływające na poprawę bezpie-
czeństwa, a także wskazał kie-
runki działań i nowe rozwiązania 
planowane w roku 2026. Pod-
czas odprawy starosta wręczyła 
podinspektorowi Adamczykowi 
list gratulacyjny z okazji objęcia 
funkcji komendanta. 

W szkołach bezpieczniej
Sprzęt zakupiony w ramach 
środków z Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej został 

przekazany dyrektorom szkół i 
placówek prowadzonych przez 
Powiat Oleśnicki. Defibrylatory 
oraz fantomy wręczała starosta 
Wioletta Efinowicz, a odebrali 
je: Marzena Helińska (I LO w 
Oleśnicy), Katarzyna Misiak (II 
LO w Oleśnicy), Robert Dzier-
gwa - na zdjęciu (LO w Syco-
wie), Wojciech Kobryń (ZSP w 
Bierutowie), Jacek Stala (ZSZ w 
Oleśnicy), Beata Mazurek (ZSP 
w Sycowie), Edyta Pciak-Rogala 
(ZSP w Twardogórze), Renata 
Marmajewska (PCEik), Paweł 
Wolko (CAOPO-W w Bierutowie). 
Starosta zwróciła uwagę, że Pro-
gram Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej daje realne wsparcie 
samorządom. - To konkretne 
działania, które przekładają się 
na bezpieczeństwo uczniów i 
praktyczną naukę ratowania życia 
- dodała.

CODZIENNIE NOWE 
 INFORMACJE
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Radny PiS domaga się harmo-
nogramu prac i rozwiązań doraź-
nych dla mieszkańców.

Dawid Jankowski złożył do bur-
mistrza dwie kolejne interpelacje 
dotyczące trwającego remontu uli-
cy Kopernika. Mieszkańcy, według 
rajcy, skarżą się na brak informacji 
o terminie zakończenia prac oraz 
na ogromne problemy z dojazdem 
do swoich posesji.

W pierwszej interpelacji radny 
PiS  wnosi o przedstawienie szcze-
gółowego harmonogramu robót re-
montowych. Chce poznać terminy 
realizacji poszczególnych etapów 
inwestycji, przewidywany termin 
jej zakończenia, działania organi-

zacyjne jakie podjęto lub planuje 
się podjąć, aby ograniczyć utrud-
nienia (dojazd do posesji, organi-
zacja ruchu, dostęp do komunikacji 
publicznej).

„Z uwagi na skalę zgłaszanych 
przez mieszkańców problemów, 
uzyskanie powyższych informacji 
jest niezbędne dla rzetelnej oceny 
postępu prac oraz skuteczności 
przyjętych rozwiązań organiza-
cyjnych” - napisał radny.

Druga interpelacja dotyczy fa-
talnego stanu dojazdu do ulicy 
Kopernika. Według mieszkańców 
w wyniku prac remontowych i 
roztopów droga dojazdowa zmie-
niła się w błotniste bagno. Dojazd 
samochodem i dojście piesze do 

wielu domów i garaży są w prak-
tyce niemożliwe, co odcięło część 
mieszkańców od podstawowej 
infrastruktury i stwarza realne za-
grożenie bezpieczeństwa.

Radny zwraca uwagę, że droga 
tymczasowego objazdu częściowo 
należy do gminy Oleśnica i wzywa 
burmistrza do pilnej interwencji: 
niezwłocznego utrzymania i na-
prawy nawierzchni, bieżącego usu-
wania ubytków i błota, rozważenia 
wyznaczenia alternatywnych tras 
lub wykonania tymczasowych 
nawierzchni, analizy możliwości 
czasowego wydłużenia trasy linii 
autobusowej nr 1, aby mieszkańcy 
bez samochodów mieli zapewnio-
ny dojazd do miasta. � (OAI)

Radny wnika w Kopernika

Miasto nie oświetli ścieżki wokół 
„Wodociągów”. Podkreśla, że to 
teren chroniony Natura 2000.

Samorząd poinformował radne-
go Mirosława Płaczkowskiego, że 
nie planuje i nigdy nie planował 
montażu oświetlenia na ścież-
ce rekreacyjnej biegnącej wokół 
tzw. Wodociągów (teren w rejo-
nie zbiorników wodociągowych). 
Radny Oleśnicy Dla Was złożył 
interpelację w sprawie oświetle-
nia ścieżki w kontekście poprawy 
bezpieczeństwa i komfortu użyt-
kowników, zwłaszcza po zmroku. 
Mieszkańcy korzystający z trasy 
rekreacyjnej wokół zbiorników 
wodociągowych od dawna sygna-
lizują - jak napisał rajca - potrzebę 
doświetlenia, argumentując, że 
brak świateł utrudnia korzystanie 
z niej wieczorem i zwiększa ryzyko 
potknięć lub napaści.

W odpowiedzi na interpelację 
naczelnik Wydziału Architektury 
Robert Kropielnicki wyjaśnił, że 
przedmiotowy obszar ma charak-

ter dziki i naturalny oraz jest obję-
ty ochroną w ramach sieci Natura 
2000, czyli europejskiego systemu 
obszarów chronionych.

„Tworzenie oświetlenia wiązało-
by się z koniecznością prowadze-
nia prac ziemnych, instalacyjnych 
oraz wprowadzeniem stałego źró-
dła światła, co mogłoby negatyw-
nie wpłynąć na lokalne siedliska 
przyrodnicze, w szczególności na 
gatunki aktywne nocą” - czytamy 
w piśmie Urzędu.

Sztuczne oświetlenie, jak pod-
kreślono, zaburza naturalny rytm 
dobowy zwierząt, wpływa nega-
tywnie na ich migrację, żerowanie 
i procesy rozrodcze. Z tego powo-
du gmina nie przewiduje realiza-
cji takiej inwestycji w tej lokaliza-
cji. Urząd stoi na stanowisku, że 
ochrona przyrody ma pierwszeń-
stwo przed ingerencją techniczną. 
W praktyce oznacza to, że ścieżka 
pozostanie bez oświetlenia – przy-
najmniej w najbliższej perspekty-
wie.

(OAI)

Taki płytowy próg zostanie zamontowany na łączniku

Próg zwalniający na łączniku 
Skłodowskiej - Sinapiusa zosta-
nie wymieniony na nowy, płyto-
wy.

Miasto Oleśnica potwierdziła 
zasadność interpelacji radnego Mi-
rosława Płaczkowskiego i zapowie-
działo przebudowę uszkodzonego 
progu zwalniającego na łączniku 
pomiędzy ulicą Marii Skłodow-
skiej-Curie a Sinapiusa.

Dyrektor SDM Krzysztof Fink 
przyznał, że istniejące urządzenie 
nie nadaje się już do naprawy ani 
wymiany częściowej. Z tego powo-

du zostanie ono całkowicie przebu-
dowane na nowoczesny, płytowy 
próg zwalniający. 

Nowe rozwiązanie zostanie 
wprowadzone w ramach nowego 
projektu organizacji ruchu do-
celowego. Projekt musi najpierw 
uzyskać zatwierdzenie przez or-
gan zarządzający ruchem, czyli 
Starostwo Powiatowe w Oleśnicy. 
Po uzyskaniu zgody prace zosta-
ną niezwłocznie wdrożone w te-
renie, najpóźniej do końca pierw-
szej połowy 2026 roku (czyli do 30 
czerwca).

(OAI)

Nowy płytowy

Dzikiej ścieżki  
nie oświetlą Pod taki tytułem reportaż o sy-

tuacja w Świerznej wyemitowała 
telewizja. 

W kwietniu Sąd Rejonowy w 
Oleśnicy ma wydać ostateczny 
werdykt w sprawie właściciela 
trzech psów rasy American Bully, 
które w maju 2024 roku brutalnie 
zaatakowały 26-letnią kobietę ja-
dącą na rolkach. Poszkodowana 
walczyła wtedy o życie, a trauma 
pozostaje do dziś...

Reportaż na ten temat, pt. „Psy, 
które budzą strach”, wyemitowa-
ła w minionym tygodniu TVP3 
Wrocław. Materiał zainspirowany 
został wcześniejszym artykułem 
„Panoramy Oleśnickiej”.

„Sąd wyda wyrok w kwietniu, a 
mieszkańcy pytają, jak długo jesz-
cze mają się bać – siebie, swoich 
dzieci – skoro właściciel groźnych 
psów nadal trzyma je we wsi” - tak 
zapowiedziała reportaż prezenter-
ka stacji.

Ojciec poszkodowanej kobiety, 
Roman      Szczurek, opowiedział 
przed kamerą dramatyczne chwile:  
„One do niej dobiegły. Pan mówił, 
że nie bój się, one się z tobą tylko 
pobawią. Dobrze, że córka miała 
rolki, złapała się płotu. Ta zabawa 
przerodziła się w dramat”.

Do dziś kobieta odczuwa skutki 
ataku - boi się wychodzić z domu 
pieszo, do pracy i sklepu (nawet 
200 metrów) jeździ samochodem.

W materiale TVP3 Wrocław głos 
zabrali także inni mieszkańcy.  

Barbara Janeczko powiedziała: 
„My jako mieszkańcy czujemy się 
zagrożeni. Każdy z nas posiada 
dzieci, wnuki i nie wiem, który 
człowiek byłby spokojny w domu, 
jeżeli wiedziałby, że dziecko jest 
w takim miejscu, gdzie takie psy 
mogą zaatakować w każdej chwili”.

Jacek Zawiślak dodał: „Na 
szczęście nie skończyło się tragicz-
nie, ale myślę, że było o włos. To jest 
naładowana broń. W każdej chwili 
może się ten wypadek powtórzyć”.

Adwokat właściciela psów, z któ-
rym dziennikarka łączyła się tele-
fonicznie, uspokajał. Powiedział 

że jeden z trzech psów już nie żyje 
(został uznany przez biegłych za 
prowodyra), a dwa pozostałe są 
obecnie trzymane w dwóch róż-
nych miejscach i odpowiednio za-
bezpieczone. Według obrońcy nie 
istnieje już ryzyko powtórzenia 
ataku.

Mieszkańcy jednak nie dają wia-
ry tym zapewnieniom. Roman 
Szczurek podkreśla: „Najważniej-
sze dla nas dzisiaj jest, żeby te psy 
po prostu zostały zabrane i wyizo-
lowane. Żeby nie było tak, że dziś 
ich nie ma, a jutro-pojutrze, po wy-
roku, one dalej się pojawią i będzie 
to samo”.

Weterynarz Krzysztof Bielicki 
przypomniał w materiale szerszy 
kontekst. - Proszę pamiętać, że zda-
niem etymologów i behawiorystów 
praktycznie każdy pies powyżej 
25-30 kilogramów - rasowy czy 
nierasowy - może stanowić zagro-
żenie dla dorosłych, ale i dla dzieci 
- stwierdził.

Sołtys Świerznej Magdalena 
Rybska tłumaczyła bezradność 
samorządu:  „Możemy reagować 
w momencie, kiedy ten pies fak-
tycznie opuści posesję i będzie 
biegał poza nią. Kiedy przebywa 
na posesji właściciela, nie jesteśmy 
w stanie podjąć żadnych działań. 
Według prawa pies jest zabezpie-
czony”.

Obecne przepisy nie przewidują 
automatycznego odbierania psów 
po takim zdarzeniu - zwłaszcza 
że rasa American Bully nie znaj-
duje się na liście ras uznawanych 
w Polsce za agresywne z mocy 
prawa. Brakuje też, na co zwrócić 
uwagę Krzysztof Bielicki,  jasnych 
regulacji, co zrobić ze zwierzęciem 
po stwierdzeniu niebezpiecznego 
zachowania.

Wyrok ma zapaść w kwietniu. 
Mieszkańcy obawiają się jednak, że 
nawet po nim sytuacja w Świerznej 
pozostanie bez zmian.

(OAI)

Psy, które budzą strach

Mieszkańcy nie chcą tych psów we wsi

Punktem wyjścia była nasza gazeta

MIASTO W SKRÓCIE
450 tysięcy na OFCA
Burmistrz Oleśnicy ogłosił konkurs na na realizację zadania publicznego: „Zorganizowanie festiwalu arty-
styczno-cyrkowego”. W roku 2025 przeznaczono na to zadanie 400.000 zł. W tym roku - o 50 tysięcy więcej.

POWIAT W SKRÓCIE
Starosta na Forum
W gronie uczestników Dolnośląskiego Forum Gospodarczego 
znajdzie się Wioletta Efinowicz, starosta Powiatu Oleśnickiego, która 
weźmie udział w dyskusji poświęconej rozwojowi lokalnemu oraz 
współpracy samorządowej. Spotkanie będzie okazją do rozmowy o 
roli powiatów w realizacji inwestycji, koordynowaniu działań rozwo-
jowych oraz tworzeniu warunków sprzyjających przedsiębiorczości 
i stabilnemu wzrostowi regionu. Jak skutecznie łączyć działania 
różnych szczebli samorządu? Jak wzmacniać potencjał lokalnych 
społeczności? Jak planować rozwój w perspektywie kolejnych lat? 
IV Dolnośląskie Forum Gospodarcze odbędzie się 19 marca w sali 
widowiskowej w Oleśnicy.
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Opozycyjny oleśnicki radny za-
żądał wycofania z procedowania 
wszystkich projektów uchwał 
przygotowanych na sesję.

Na początku obrad Rady Miasta 
Oleśnicy w piątek 27 lutego radny 
Ireneusz Ruszel (Prawo i Sprawie-
dliwość) zgłosił przewodniczącemu 
wniosek następującej treści: „Skła-
dam wniosek o nieprocedowanie 
żadnych uchwał, ponieważ uchwały 
mają wadę prawną. Wada prawna 
polega na tym, że żadna uchwała nie 
powinna być podpisana ani przez 
panią mecenas, ani przez pana. To 
są projekty uchwał, które mają być 
niepodpisane, a my jako radni decy-
dujemy o treści.  Tak to jest zgodnie 
z przepisami. Dlatego że formalność 
jest taka. Podpisana przez pana 
uchwałę jest od razu sugeracją, suge-
rującym elementem, co w tej uchwa-
le jest i jak ma być przegłosowane. 
Uchwała nie może być przez nikogo 
podpisana. Jest to element projektu 
uchwały na sesję”. Powyższą wy-
powiedź Ireneusza Ruszela, który 
projekt uchwały nazywa zamiennie 
uchwałą, spisaliśmy dokładnie, łącz-
nie z nieistniejącym słowem „suge-
racja”.

- Dobrze pan odczytał: projekt 
uchwały. Każdy projekt uchwały, 
jeżeli pan dobrze wczyta się, jak 
należy procedować i jak należy 
przygotowywać projekty uchwał, 
to pan doskonale wie, że tak działo 
się, dzieje się i będzie się dziać. W 
związku z tym podważanie jakie-
kolwiek legalności... - Aleksander 
Chrzanowski nie dokończył swojej 
odpowiedzi, bowiem wszedł mu w 
słowo Ruszel, mówiąc: „Prosimy o 
wypowiedź panią mecenas, dlatego 
że ja otrzymałem taką informację, że 
żadna uchwała nie może być pod-
pisana. Jest to projekt, który ma być 
wyświetlony. Pan ją może podpisać 
jako przewodniczący Rady dopiero 
po gło-so-wa-niu” - zaakcentował 
ostatni wyraz. 

„Żadna uchwała nie może być 
podpisana” - powtórzmy to wypo-
wiedziane przez radnego zdanie, by 
stwierdzić, że jednak każda uchwała 
powinna (!) być podpisana. Każda 
uchwała musi być potwierdzona 
podpisem prowadzącego obrady. 

- Panie radny... - rozpoczął odpo-
wiedź przewodniczący, ale radny po-
nownie się poderwał do mikrofonu. 
- Panie przewodniczący, ja chcę do-
kończyć. W uchwale również powin-

na być zawarta ilość głosów przeciw, 
za - dodał kolejny wątek Ruszel. 

Dalszy dialog potoczył się nastę-
pująco:
Chrzanowski: Panie radny, sam pan 
powiedział dokładnie, co powinno 
być. W tym momencie jest uzupeł-
nienie porządku obrad. Pan w tej 
chwili nie wniósł żadnego wniosku.
Ruszel: Wniosek formalny.
Chrzanowski: Jaki wniosek formal-
ny?
Ruszel: O wycofanie wszelkich 
uchwał do procedowania.
Chrzanowski: Tego wniosku nie 
mogę przyjąć, ponieważ on jest w 
ogóle nierealny w tymże punkcie - 
„Porządek obrad i zmiany porządku 
obrad”.
Ruszel: To pan chce iść do więzienia?
Chrzanowski: A pójdę, jeżeli trze-
ba... [tu nastąpiło rozbawienie wśród 
radnych]
Ruszel: Bo według mnie podpisane 
przez pana uchwały... - radny zdania 
nie dokończył.

Przewodniczący odwołał się do 
radcy prawnej i poprosił o „wy-
kładnię dla pana Ireneusza Rusze-
la”. Radca obsługująca sesję zdalnie 
wyjaśniła, że otrzymuje projekty 
uchwał do zaopiniowania. - Pań-
stwo nie otrzymali uchwały, po-
nieważ uchwała jest aktem, który 
powstaje dopiero w wyniku waszej 
aktywności w kształcie, w jakim 
zadecydujecie. A projekty to są tyl-
ko projekty. I według mojej wiedzy 
i tego doświadczenia, które tutaj 
do tej pory zdążyłam nabyć, to, co 
państwo otrzymujecie jako projekt, 
zawsze uwzględnia formalne opi-
nie prawnika i jest podpisane przez 
pana przewodniczącego. Tenże 
projekt od innych projektów, któ-
ry otrzymujecie przed sesją Rady 
Miasta, w zasadzie niczym się nie 
różni, a podpisy świadczą o zaopi-
niowaniu pod kątem formalnym, 
natomiast nie są żadną decyzją. To 
państwo podejmujecie decyzję i ab-
solutnie nie widzę tutaj jakiegokol-
wiek uchybienia - mówiła radca 

- Myślę, że jest to odpowiedź wy-
czerpująca - podsumował Chrza-
nowski.

- No nie bardzo... - nie dawał za 
wygraną Ruszel.

- Pan jako radny również ma pra-
wo zaskarżyć uchwałę do nadzoru, 
jeśli panu nie pasowało procedowa-
nie - powiedział na koniec do radne-
go Chrzanowski. 

Krzysztof Dziedzic

Czy pan chce iść 
do więzienia?

Teobańkologia bez księdza Teo-
dora w sieci. Duchowny zawiesza 
transmisje i idzie do nowej parafii.

Ks. Teodor Sawielewicz, założy-
ciel i główny animator internetowej 
wspólnoty Teobańkologia, poinfor-
mował o ważnej zmianie w swojej 
posłudze kapłańskiej. Decyzją prze-
łożonych od 1 marca 2026 r. obejmie 
funkcję wikariusza w parafii pw. 
Najświętszej Maryi Panny Matki 
Kościoła we Wrocławiu.

W osobistym liście do sympa-
tyków i współtwórców dzieła ks. 
Teodor napisał:  „Decyzją moich 
przełożonych zostałem posłany do 
posługi jako wikariusz w parafii pw. 
NMP Matki Kościoła we Wrocławiu 
od 1 marca 2026 r. Przyjmuję to za-
danie z wiarą i w duchu miłości do 
Kościoła”.

Duchowny podkreślił, że prze-
niesienie nie zatrzymuje działal-
ności Teobańkologii. „Ta zmiana 
nie oznacza zatrzymania Teobań-
kologii. Nasze wspólne dzieło 
trwa i rozwija się dalej” - zapewnił. 
Codzienne transmisje modlitwy 
o godz. 15 i 20:30, poranne błogo-
sławieństwa oraz inne inicjatywy 

ewangelizacyjne będą kontynuowa-
ne bez zmian.

Ks. Teodor Sawielewicz poinfor-
mował jednocześnie o zawieszeniu 
swojej bezpośredniej aktywności w 
internecie.  

„Moja obecność w internecie po-
zostaje zawieszona. Ten czas traktuję 
jako możliwość większego skupienia 
na posłudze parafialnej i spokojnego 
rozeznania dalszej mojej drogi przez 
moich przełożonych” - wyjaśnił.  

Będzie jednak nadal wspierał 
Fundację i społeczność w sposób 
dostosowany do nowej sytuacji - 
przede wszystkim modlitwą, troską 
duszpasterską i kompetencjami teo-
logicznymi.  

Równolegle Zarząd Fundacji Te-
obańkologia wydał własne oświad-
czenie, w którym zapewnił o ciągło-
ści dzieła.  

„Misja Teobańkologii trwa. Nowe 
miejsce posługi ks. Teodora jest ele-
mentem normalnego życia kapłań-
skiego. Przeniesienie ks. Teodora 
nie oznacza końca Teobańkologii 
w internecie ani zmiany jej misji” -  
czytamy w komunikacie.  

Fundacja podkreśliła, że zespół 
jest w pełni przygotowany do dal-

szej pracy, kanał YouTube działa 
bez zakłóceń, a wszystkie planowa-
ne inicjatywy ewangelizacyjne są 
utrzymane. Działalność pozostaje 
głęboko zakorzeniona w Kościele, w 
posłuszeństwie wobec decyzji bisku-
pich i przełożonych.  

„To właśnie w tym posłuszeń-
stwie i jedności tkwi największa siła 
ewangelizacji” - zaznaczyli autorzy 
oświadczenia. Fundacja podzię-
kowała społeczności za modlitwę, 
wsparcie finansowe i zaufanie, pro-
sząc jednocześnie o modlitwę za ks. 
Teodora w nowej parafii, za cały 
zespół, wolontariuszy, darczyńców 
i odbiorców.

Oba komunikaty – list ks. Teodora 
oraz oświadczenie Fundacji – zosta-
ły opublikowane 27 lutego 2026 r. na 
oficjalnych kanałach Teobańkolo-
gii. Zmiana następuje w kontekście 
wcześniejszych wydarzeń z lutego 
2026 r., w tym oświadczenia ks. Teo-
dora o przyjęciu środków dyscy-
plinarnych nałożonych przez kurię 
diecezjalną, po kontrowersjach i 
zarzutach medialnych wobec ka-
płana, który potwierdził je i wyraził 
skruchę.

(OAI)

Otwarto kluczowy magazyn na 
powodzie i katastrofy. Trafił tu 
sprzęt za 2,4 mln zł. 

Powiat Oleśnicki wzmacnia sys-
tem reagowania kryzysowego. W 
budynku po byłych koszarach przy 
ulicy Wojska Polskiego w Oleśnicy 
oficjalnie otwarto magazynu za-
sobów ochrony ludności. Obiekt 
ma służyć mieszkańcom całego 
powiatu w sytuacjach zagrożeń 
naturalnych, katastrof oraz innych 
zdarzeń wymagających szybkiej 
mobilizacji służb.

W uroczystej inauguracji wzię-
ła udział wojewoda dolnośląska 
Anna Żabska, starosta oleśnicka 
Wioletta Efinowicz oraz burmi-
strzowie i wójtowie gmin z terenu 
powiatu. Inwestycję zrealizowano 
dzięki środkom z budżetu państwa 
w ramach Programu Ochrony Lud-
ności i Obrony Cywilnej.

Z tego programu Cywilnej Po-
wiat Oleśnicki otrzymał łącznie 
3,7 mln zł. Koszt modernizacji 
budynków garażowych na cele 
magazynu zasobów ochrony lud-
ności wyniósł około 850 tys. zł. W 
ramach zadania przeprowadzono 
modernizację obiektu i wyposa-
żono go w sprzęt niezbędny do 
reagowania kryzysowego. Sprzęt 
zgromadzony w magazynie sta-
nowi wartość 2,4 mln zł. To m.in. 
agregaty prądotwórcze, wózki 
akumulatorowe, koparko-ładowar-
ka, mobilna maszyna do workowa-
nia, dron z wyposażeniem, pompy, 
namioty pneumatyczne, sprężarki, 
nagrzewnice, osuszacze powie-
trza, pilarki, przecinarki oraz piec 
konwekcyjno-parowy. Pozostały 
sprzęt o łącznej wartości około 500 
tys. zł został rozdysponowany do 
pogotowia oraz szpitala. Były to 

mobilne systemy USG, analizatory 
parametrów krytycznych, scho-
dołaz gąsienicowy, wózki trans-
portowe, wideolaryngoskopy oraz 
łóżka wraz z szafkami. Powiatowe 
placówki oświatowe otrzymały de-
fibrylatory i fantomy.

- To pierwszy krok, ale bardzo 
ważny - podkreśliła wojewoda 
Anna Żabska. Jak zaznaczyła, w 
2026 roku na realizację programu 
w skali kraju przeznaczono 381 
mln zł z budżetu państwa. Trwa 
już nabór na wykorzystanie środ-
ków bieżących, a wkrótce ruszy na-
bór na zadania inwestycyjne. Woje-
woda zwróciła uwagę, że budowa 
odporności państwa zaczyna się na 
poziomie lokalnym - we współpra-
cy samorządów, służb i organizacji 
społecznych.

Starosta Wioletta Efinowicz 
podkreśliła, że do tej pory powiat 
nie dysponował takim zapleczem 
magazynowym. - Dziś mamy miej-
sce do przechowywania sprzętu, 

który w sytuacjach kryzysowych 
będzie mógł zostać natychmiast 
wykorzystany. Wspólnie z samo-
rządowcami ustalamy zakupy tak, 
by zabezpieczyć potrzeby całego 
powiatu - zaznaczyła.

Wsparcie finansowe trafiło rów-
nież do Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Oleśni-
cy. Jak poinformował komendant 
Łukasz Słoma, jednostka otrzy-
mała 425 tys. zł na zakup specja-
listycznego sprzętu. Część środ-
ków przeznaczono m.in. na czujki 
dymu.  - To niewielkie urządzenia, 
które mogą uratować ludzkie życie 
- podkreślił.

Otwarcie magazynu to element 
szerszego planu rozwoju infra-
struktury bezpieczeństwa w po-
wiecie. Obejmuje on doposażenie 
jednostek, szkolenia oraz przygo-
towanie na ewentualne zagrożenia 
zgodnie z rządowymi założeniami 
na lata 2025–2026.

(hag)

Oleśnica ma nowy 
magazyn kryzysowy

Ks. Teodor Sawielewicz znika z internetu

Pokazano efekt remontu

Ireneusz Ruszel zażądał wycofania projektów uchwał

CODZIENNIE  NOWE INFORMACJE

Fo
t. 

K
rz

ys
zt

of
 D

zi
ed

zi
c

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na

Fo
t. 

G
rz

eg
or

z 
H

uk



8 w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m 3-9 marca 2026Panorama Oleśnicka nr 9TYDZIEŃ W PANORAMIE

OGŁOSZENIE
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zacisze” w Oleśnicy

poszukuje pracownika do działu technicznego
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zacisze” w Oleśnicy poszukuje osoby do dzia-
łu technicznego na stanowisko inspektora ds. technicznych. Wymagane 
wykształcenie wyższe lub średnie w specjalności budownictwo ogólne. Na 
powyższe stanowisko mogą również aplikować, osoby z wykształceniem 
w innych specjalnościach z zakresu budownictwa, posiadające doświad-
czenie w zakresie budownictwa ogólnego. Nie są wymagane uprawnienia 
budowlane. Podstawowy zakres obowiązków poszukiwanego pracownika 
to:  

1. Pełnienie nadzoru z ramienia Spółdzielni nad robotami remontowymi 
zlecanymi lub fi nansowanymi przez Spółdzielnię. 

 2. Uczestniczenie w odbiorach robót, opracowywanie pod względem 
merytorycznym i fi nansowym  faktur dot. robót remontowych.

3. Przygotowywanie dokumentacji przetargowej, kosztorysu, 
uczestniczenie w pracach komisji przetargowych, sporządzanie w 
zależności od potrzeb dokumentów po przetargowych, projektów 
umów itp.

4. Sporządzanie wniosków do właściwych urzędów czy instytucji zwią-
zanych z prowadzonymi lub planowanymi robotami budowlanymi doty-
czące uzgodnień, pozwoleń lub innych spraw.

5. Przygotowywanie propozycji odpowiedzi, przygotowywanie doku-
mentów  w sprawach skierowanych do Spółdzielni.

6. Uczestnictwo w przygotowywaniu planów remontowych zasobów 
Spółdzielni.

Proponowane wynagrodzenie brutto : 8500-9500 zł. Oferujemy pełne za-
trudnienie na etat, stałe godziny pracy od poniedziałku do piątku. 

Osoby zainteresowane prosimy o składanie podań wraz z życiorysem do 
dnia 16.03.2026 r. Podania należy składać w siedzibie Spółdzielni przy ul. 
Kochanowskiego 5; w  pok. 103 ( sekretariat ) lub przesłać drogą elektro-
niczną na adres zacisze@smzacisze.pl 

W przypadku pytań prosimy o kontakt telefoniczny na numer : 71 798 20 
20 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na podany powyżej adres. 

Ireneusz Kaźmierczak zdigi-
talizował unikatowe nagra-
nia z Klubu Zenit - pochody, 
koncerty, plenery i codzien-
ne życie PRL-owskiej Ole-
śnicy.

Pasjonat fotografi i i fi lmu Irene-
usz Kaźmierczak (rocznik 1955, 
absolwent Pedagogicznego Stu-
dium Technicznego w Oleśnicy, 
oleśniczanin z urodzenia, dziś 
mieszkający w Tychach) podzielił 
się niezwykłym odkryciem: po la-
tach odnalazł szpule z amatorski-
mi fi lmami, które kręcił jako na-
stolatek w Oleśnicy. W 2025 roku 
kupił projektor RUŚ (taki sam, jak 
używany w latach 70.) i przystąpił 
do digitalizacji. 

- Taśmy rwały się podczas pro-
jekcji, więc musiałem je kleić, ska-
nować klatka po klatce Nikonem 
D750, a potem montować i obra-
biać - konwersja do czarno-bia-
łych, wyostrzenie, kontrast itp. - 

opowiada Ireneusz Kaźmierczak 
„Panoramie”. 

Filmy powstały w ramach dzia-
łalności Klubu Fotografi czno-Fil-

mowego „Zenit” (działało od 1963 
r. przy Powiatowym, potem Ole-
śnickim Ośrodku Kultury) oraz 
kółka fotografi cznego w Młodzie-

żowym Domu Kultury. Instruk-
torami byli m.in. Edward Niczy-
por, Marian Kolenda i Krzysztof 
Waga. Klub dysponował kamera-

mi Kwarc 8 mm, aparatami Zenit, 
Practika, Pentagon Six TL i projek-
torem RUŚ.

Nagrania z Klubu Fotograficz-
no-Filmowego „Zeniot” oraz kół-
ka fotografi cznego MDK pokazu-
ją autentyczny obraz Oleśnicy w 
PRL: pochody pierwszomajowe, 
Dni Oleśnicy, występy amator-
skich zespołów, plenery i otrzęsiny. 
Wszystkie fi lmy autor sam zeska-
nował, zmontował i opatrzył opisa-
mi - to prawdziwy skarb lokalnej 
historii.

To bezcenne archiwum życia 
codziennego, kultury amator-
skiej i propagandy PRL w naszym 
mieście. Ireneusz Kaźmierczak 
(członek ZPAF Okręg Śląski, autor 
wielu wystaw) udostępnił filmy 
publicznie. Można je obejrzeć na 
jego kanale YouTube lub stronie in-
ternetowej. Projekt digitalizacji to 
hołd dla oleśnickiej historii i pasji 
młodych ludzi z lat 70.

(OAI)

Oleśnickie taśmy � lmowe z lat 70. odzyskane!

Edward Niczypor uwiecznił pochód pierwszomajowy w Rynku oraz Ireneusza Kaźmierczaka i Andrzeja Łyska, którzy fi lmowali 
przemarsz z góry

 Plener fotografi czny – 1973 (6:37 min) – 
rowerowy wyjazd członków ZENIT do ruin 
pałacu w Brzezince; widać instruktora Ma-
riana Kolendę; fi nał – wystawa w witrynach 
sklepu foto.
 Pochód 1-majowy 1974 – Rynek w Oleśni-
cy (10:10 min) – formowanie pochodu MDK, 
przemarsz obok trybuny honorowej; autorzy: 
Ireneusz Kaźmierczak, Andrzej Łysek i inni; 
widać Edwarda Niczypora.
 Turniej Gmin – Kolorowe Wsie – maj 1974 
(13:40 min) – zawody na stadionie w Bie-
rutowie; widać członków klubu Zenit (m.in. 
Andrzej Adamczak, Edward Fitzerman, An-

drzej Łysek, Ireneusz Kaźmierczak) i Nysę 
POW.
 Dni Oleśnicy – czerwiec 1974 (11:24 min) 
– organizatorzy: dyr. Jan Gadomski i Józef 
Bibik; widać Mariana Kolendę, Ireneusza 
Kaźmierczaka i Andrzeja Łyska.
  XXX Rocznica wyzwolenia Oleśnicy – 
25.01.1975 (6:47 min) – uroczysta akademia 
na zamku; wręczanie orderów (m.in. dyr. Jan 
Gadomski); występy artystyczne; instruktor 
Krzysztof Waga.
  Wystawa „XXX Rocznica wyzwolenia 
Oleśnicy” – 25.01.1975 (5:06 min) – Zespół 
Szkół Zawodowych im. Marii Curie-Skło-

dowskiej; otwarcie przez Mariana Horbacza; 
oprowadzanie dyr. Stefana Gołąbka; chór 
pod dyr. Bibika. 
 Oleśnicka grupa Hej! – 1975 (3:53 min) 
– koncert w OOK; skład: Zdzisław Janiak, 
Bogdan Kośmider, Jerzy Skorupski, Barbara 
Krzyworzeka i inni; nagrane przez Ireneusza 
Kaźmierczaka.
 Wystawa kwiatowa – Kiermasz książek – 
1975 (3:49 min) – impreza OOK; jedyny fi lm 
kolorowy z tej serii.
 Pochód 1-majowy 1975 (4:25 min) – formo-
wanie (ZNTK, LWP, DZPS ODRA, harcerze); 
przemarsz ul. 1 Maja; dyr. Jan Gadomski.

 Teatr Amatorski „Pejzaż letni” – 1975 (2:52 
min) – antywojenne przedstawienie plenero-
we; nagrane przez Ireneusza Kaźmierczaka.
 Koncert z Dedykacją – 1975 (7:10 min) – 
konkurs piosenkarski amatorów i zespoły z 
koszar LWP.
 Otrzęsiny w ZSZ – wrzesień 1976 (1:58 
min) – pierwszoklasiści Pedagogicznego 
Studium Technicznego.
 Wykopki – październik 1976 (5:03 min) – 
uczniowie IVb PST na polu rodzinnym kolegi.
*wszystkie dostępne na kanale YouTube Irene-
usza Kaźmierczaka @ikaz2010 lub na jego stro-
nie ireneuszkazmierczak.com):

FILMY ZDIGITALIZOWANE*

Pamięć o Wyklętych to nasz obowiązek

Przy pomniku Pileckiego w Ole-
śnicy oddano hołd Żołnierzom 
Wyklętym.

W przeddzień Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
mieszkańcy gminy Oleśnica odda-
li hołd bohaterom powojennego 
podziemia antykomunistycznego. 
Uroczystości odbyły się 28 lutego 
przy pomniku rotmistrza Witolda 
Pileckiego, zlokalizowanym obok 
Gminnej Hali Sportowej przy uli-
cy Wileńskiej.

Po odśpiewaniu hymnu pań-
stwowego głos zabrali wójt gminy 
Marcin Kasina oraz Jacek Bartosik, 

były radny, mieszkaniec gminy i 
główny inicjator powstania pomni-
ka rotmistrza w Oleśnicy. - Pamięć 
o Żołnierzach Wyklętych to nie 
tylko historia - to nasz obowiązek 
i fundament naszej narodowej toż-
samości - podkreślał Jacek Barto-
sik, zwracając się do zebranych.

W wydarzeniu wzięły udział 
delegacje samorządu gminnego, 
szkół, organizacji patriotycznych 
oraz liczni mieszkańcy. Uczestnicy 
złożyli wieńce i wiązanki kwia-
tów, zapalili znicze i oddali chwilę 
ciszy.

Uroczystość uatrakcyjnił występ 
zespołu ludowego „Boguszycza-

nie”, który zaprezentował zestaw 
pieśni patriotycznych.

Zgromadzeni kilkukrotnie skan-
dowali hasło: „Cześć i chwała bo-
haterom!”.

Gminne obchody w Oleśnicy, 
zorganizowane po raz kolejny 
właśnie przy pomniku Pileckiego, 
stały się okazją do wspólnej re-
fl eksji nad wartościami wolności, 
odpowiedzialności i patriotyzmu. 
Organizatorzy podkreślali, że hołd 
składany Niezłomnym jest jedno-
cześnie wyrazem wdzięczności 
wobec tych, którzy w najtrudniej-
szych czasach powojennych zacho-
wali wierność Ojczyźnie.  (hag)

Przed pomnikiem rotmistrza Pileckiego
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Podpisano umowę na organiza-
cję gali bokserskiej.

To ma być jedna z największych 
sportowych imprez tej wiosny 
w mieście. Podpisano umowę na 
organizację gali boksu Oleśnica 
Boxing Night, która odbędzie się 
28 marca. Wydarzenie zostanie sfi -
nansowane ze środków Oleśnickie-
go Budżetu Obywatelskiego.

Organizatorzy zapowiadają wi-
dowisko na wysokim poziomie 

- nie zabraknie efektownej sce-
nografii, oprawy świetlnej i mu-
zycznej oraz atmosfery, która - jak 
podkreślają - będzie wyczuwalna 
od pierwszego gongu. Gala ma 
przyciągnąć zarówno zagorzałych 
fanów boksu, jak i mieszkańców 
szukających sportowych emocji na 
żywo.

Szczegółowy program wydarze-
nia oraz lista zawodników mają 
zostać ogłoszone w najbliższym 
czasie.  (ds)

Oleśnica Boxing Night 
coraz bliżej

Pierwszy krok jest zrobiony

1 marca odbyły się w Oleśnicy 
Miejskie Obchody Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych.

Niedzielne Miejskie Obchody 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych w Oleśnicy miały 
miejsce przy obelisku poświęconym 
Żołnierzom Wyklętym. Przebiegały 
według ceremoniału wojskowego. 
Dowódcą uroczystości był mjr Ma-
teusz Dębski. Dowódcę Garnizonu 
reprezentował ppłk Paweł Strójwąs. 
Kompanię reprezentacyjną i poczet 
sztandarowy wystawiła 2. Oleśnic-
ka Kompania Regulacji Ruchu. Przy 

obelisku żołnierze pełnili wartę ho-
norową.

Elementami ceremonii były: pod-
niesienie fl agi państwowej, odśpie-
wanie hymnu państwowego, „Apel 
Pamięci” i salwa honorowa. 

Przemowę wygłosiła wicebur-
mistrz Edyta Małys-Niczypor. „Spo-
tykamy się dzisiaj, aby oddać hołd 
tym, którzy mieli zostać zapomniani 
przez historię, a stali się symbolem 
niezłomności i głębokiego patrioty-
zmu. 1 marca to dzień  symboliczny.  
To moment, w którym przywracamy 
głos i godność Żołnierzom Niezłom-
nym” - powiedziała między innymi. 
Uczennica Szkoły Podstawowej nr 7 

Liliana Spikowska odczytała infor-
macje o Żołnierzach Wyklętych upa-
miętnionych imiennymi tabliczkami 
na oleśnickim obelisku. Zebranie 
tych informacji było efektem udzia-
łu uczniów Siódemki w akcji „Silni 
Polską”. Młodzież trzymała zdjęcia z 
wizerunkami Żołnierzy Wyklętych.

Pod tablicą pamiątkową złożono 
wieńce, wiązanki kwiatów, zapalono 
znicze. Kolejno podchodziły delega-
cje władz miejskich i powiatowych, 
służb mundurowych, związków 
kombatanckich, szkół, partii i orga-
nizacji politycznych. Obserwowali 
to licznie zgromadzeni mieszkańcy 
Oleśnicy.  (kad)

Z młodzieżą Wyklętym

Uczniowie szkoły nr 7 zrealizowali patriotyczne zadanie

Start i meta niedzielnego biegu 
znajdowały się w oleśnickim 
zamku.

Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych „Tropem Wilczym” odbył 
się 1 marca na terenach w pobliżu 
zamku w Oleśnicy. Start i meta 
usytuowane były na zamkowym 
dziedzińcu.

W programie były: Bieg Dzieci na 
dystansie ok. 800 m (dzieci w wieku 
12-14 lat), Bieg Pamięci oraz zawod-
ników nordic walking na dystansie 
1963 m, Bieg Główny na dystansie 
5 km.

Organizatorem ogólnopolskiego 
biegu jest Fundacja Wolność i De-
mokracja z siedzibą w Warszawie, 
natomiast lokalnym organizato-
rem w Oleśnicy były: Klub Biega-
cza Szerszeń Oleśnica oraz Miasto 
Oleśnica. Zawodników na mecie 
powitał prezes Szerszenia Łukasz 
Zimniak. Konferansjerem był Jaro-
sław Musiałek.

Cele imprezy według organiza-
tora to: popularyzacja i upowszech-
nianie biegania jako najprostszej 
formy aktywności ruchowej; pro-
mocja Oleśnicy w Polsce i na świe-
cie; promocja Dolnego Śląska oraz 
powiatu i gminy Oleśnica; propa-

gowanie zdrowego i aktywnego 
trybu życia; oddanie hołdu żołnie-
rzom polskiego podziemia antyko-
munistycznego i antysowieckiego 
działającego w latach 1944-1963 w 
obrębie przedwojennych granic 
RP; popularyzacja wiedzy i przy-
bliżenie historii na temat polskich 
bohaterów walczących za Ojczyznę 
w okresie Polski powojennej.

W regulaminie oleśnickiego biegu 
znaleźliśmy taki zapis: „Organizo-
wana impreza biegowa nie jest ma-
nifestem ani też nie jest związana 
ze środowiskami prawicowymi czy 
tez kibicowskimi. Organizator nie 
zezwala oraz nie będzie popierał za-
chowań skrajnie prawicowych, wy-
wieszania transparentów o tej tema-
tyce oraz wznoszenia okrzyków”.
WYNIKI
5 km
1. Jakub Kubaszczyk Oleśnica  18:19
2. Grzegorz Stadniczuk Namysłów  18:41
3. Daria Zborowska Kobyla Góra  20:48 
4. Marek Pochopień Długołęka  21:03 
5. Łukasz Packi Kiełczów  21:22 
1963 m
1. Maciej Mekitów Namysłów  07:05 
2. Piotr Basta Łosice  07:24 
3. Bartłomiej Rozmus Łosice  07:51 
4. Oskar Zimniak Oleśnica  07:54
5. Igor Sudolski Oleśnica  07:57

(kad)

Było darmowe zwiedzanie po 
remoncie i quest z alchemi-
kiem.

1 marca, po blisko rocznej prze-
rwie spowodowanej pracami mo-
dernizacyjnymi (zadaszenie koń-
cowej części dachu oraz instalacja 
systemu przeciwpożarowego na 
całej powierzchni), Zamek Książąt 
Oleśnickich otworzył swoje bra-
my dla zwiedzających. Uroczyste 
otwarcie sezonu turystycznego 
przyciągnęło prawdziwe tłumy 
- mieszkańcy Oleśnicy i okolic 
przybyli, by ponownie odkrywać 
ten piękny zabytek, wizytówkę ca-
łego regionu.

Wydarzenie odbyło się w for-
mule Dnia Otwartego (godz. 
15-18), wstęp był bezpłatny, bez 
audioprzewodników i przewodni-
ków. Dyrektorka CKiW OHP Ole-
śnica Iwona Wiśniewska-Kocjan 

uroczyście powitała pierwszych 
gości, a podziękowania popłynę-
ły m.in. do młodzieży OHP, która 
przygotowała obiekt, oraz komen-
danta OHP Jerzego Budzyna za 
przekazanie ponad miliona zło-
tych na inwestycje.

Największa atrakcja tego dnia 
to dla dzieci i młodzieży quest 
„Z alchemikiem Pepełko po za-
kamarkach zamku” - pełna za-
gadek przygoda po tajemniczych 
wnętrzach. Uczestnicy siadali na 
książęcym tronie w przebraniu 
(z pamiątkowym zdjęciem), bra-
li udział w szalonych ekspery-
mentach w gabinecie alchemika, 
tworzyli własne korony i inne ar-
tystyczne dzieła. Ci, którzy ukoń-
czyli quest bezbłędnie, otrzymali 
specjalną niespodziankę! Na 
dziedzińcu zamkowym odbywał 
turniej rycerski, a zamkowy kowal 
zaprezentował tradycyjną obróbkę 

metalu. Odbyło się też uroczyste 
otwarcie nowej wystawy: „Cecylia 
Hohenzollern. Ostatnia księżna na 
zamku w Oleśnicy” - fascynująca 
historia jednej z najbardziej rozpo-
znawalnych kobiet europejskich 
dworów początku XX wieku. 
Działała też kawiarnia zamkowa 
„Pod Papugami” - idealne miejsce 
na kawę i ciasto po zwiedzaniu.

Poseł Arkadiusz Sikora relacjo-
nował na swoim profi lu: „Tłumy 
na otwarciu! Dziękuję dyrektorce, 
pracownikom OHP i młodzieży za 
przygotowanie obiektu. To wielki 
powrót wizytówki Oleśnicy!”.

To wyjątkowe wydarzenie nie 
tylko przywróciło życie zamko-
wym murom, ale też podkreśliło 
znaczenie zabytku w historii re-
gionu. Od teraz Zamek Książąt 
Oleśnickich znów czeka na tury-
stów.

(OAI)

Tłumy szturmowały 
Zamek Książęcy

Tropem Wilczym w Oleśnicy

Miłośnicy biegów zawsze gotowi

Historyczne sufi ty są szczególną atrakcją Korzystali z darmowego wejścia
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GMINA OLEŚNICA l Rekor-
dowa pula na sport. Piłka nożna 
i lekkoatletyka na czele.

Wójt Gminy Oleśnica ogłosił 
wyniki konkursu ofert na dofinan-
sowanie zadań publicznych w za-
kresie rozwoju sportu w 2026 roku. 
Spośród 13 nadesłanych wniosków 
Komisja Kultury, Sportu i Bezpie-
czeństwa pozytywnie zaopiniowała 
wszystkie oferty.

 Łączna kwota przyznanych do-
tacji wyniosła 134 000 zł. Wsparcie 
trafiło do szerokiego spektrum 
dyscyplin - od piłki nożnej (która 
tradycyjnie dominuje), przez lekko-
atletykę, karate, badmintona, aż po 
ogólną kulturę fizyczną i rekreację 
na wsiach.

Oto pełna lista beneficjentów i 
przyznanych kwot: Powiatowy In-
tegracyjny Klub Sportowy Orzeł  
- organizacja i przeprowadzenie 
treningów sportowych dla mło-
dzieży - 3 000 zł; Klub Sportowy 
Hikari Oleśnica - „Trenuj karate 
tradycyjne” - 4 000 zł; Akademia 
Sportu RUN4FUN Oleśnica - szko-
lenie dzieci i młodzieży z lekkiej 
atletyki w Gminie Oleśnica - 15 000 
zł; Wojskowy Klub Sportowy Ole-

śniczanka - prowadzenie pozasz-
kolnych lekkoatletycznych zajęć 
sportowych dla dzieci i młodzieży z 
Gminy Oleśnica oraz udział zawod-
ników w imprezach sportowych re-
gionalnych, ogólnopolskich -  4 000 
zł; Klub Sportowy Boguszyce Osie-
dle  - wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej i sportu na terenie 
miejscowości Boguszyce Osiedle, 
popularyzacja piłki nożnej i aktyw-
nego spędzania czasu wolnego - 22 
000 zł (najwyższa kwota); Stowarzy-
szenie Sportowe Błekitni Krzeczyn - 
popularyzacja aktywności fizycznej 
wśród mieszkańców miejscowości 
Krzeczyn - 16 000 zł; Klub Sporto-
wy Sokół Sokołowice - organizacja 
zajęć i imprez sportowych oraz po-
pularyzacja piłki nożnej, organiza-
cja czasu wolnego dla społeczności 
wiejskiej w Sokołowicach - 15 000 
zł; Klub Sportowy Ligota Mała - or-
ganizacja zajęć i imprez sportowych 
poprzez prowadzenie działalności 
w sferze kultury fizycznej w dzie-
dzinie rekreacji - 10 000 zł; Akade-
mia Sportu Victoria - rozwój bad-
mintona wśród dzieci i młodzieży 
w Gminie Oleśnica - 2 000 zł; Klub 
Sportowy Gręboszyce  - wspieranie 
i upowszechnianie kultury fizycz-

nej i sportu na terenie miejscowości 
Gręboszyce, popularyzacja piłki 
nożnej i aktywne spędzanie czasu 
wolnego - 15 000 zł; Akademia Pił-
karska Talent Poniatowice  - orga-
nizacja zajęć i imprez sportowych 
dla dzieci oraz popularyzacja piłki 
nożnej na terenie Ligoty Polskiej 
oraz Poniatowic - 6 000 zł; Fundacja 
Akademia Piłkarska TJ GO!  - roz-
wój i upowszechnianie piłki nożnej 
wśród dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy Oleśnica - 12 000 zł; Stowa-
rzyszenie Wiejski Klub Sportowy 
Ligota Wielka - „Football Gminy 
Oleśnica 2026” - 10 000 zł

Jak widać, największe wsparcie 
otrzymały kluby piłkarskie z tere-
nów wiejskich - Boguszyce Osiedle 
(22 tys.), Błękitni Krzeczyn (16 tys.) 
oraz Sokół Sokołowice i Gręboszyce 
(po 15 tys. zł). Kwoty na lekkoatle-
tykę trafiły do RUN4FUN (15 tys.) 
oraz Oleśniczanki (4 tys.).

Dotacje te pozwolą na organizację 
treningów, wyjazdów na zawody, 
sprzętu oraz imprez integrujących 
lokalne społeczności – szczególnie 
na wsiach, gdzie kluby sportowe 
często pełnią rolę centrów aktyw-
ności społecznej.

(OAI)

134 tys. zł dla 13 klubów

GMINA TWARDOGÓRA l Pił-
ka nożna dominuje, ale wsparcie 
dostały też siatkówka, lekkoatle-
tyka, tenis, kickboxing i strzelec-
two.

Gmina Twardogóra mocno posta-
wiła w 2026 roku na rozwój lokalne-
go sportu. W tegorocznym rozdaniu 
dotacji z budżetu gminy 11 klubów 
i organizacji otrzymało łącznie 186 
000 zł na realizację zadań w róż-
nych dyscyplinach - od piłki nożnej, 
przez siatkówkę i lekkoatletykę, po 
tenis, kickboxing i strzelectwo spor-
towe.

Największe kwoty trafiły do naj-
większych lokalnych piłkarskich 
klubów: Lotnik Twardogóra -  50 000 
zł (prowadzenie zajęć piłkarskich 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych), 
Wiwa Goszcz - 43 000 zł (poprawa 
warunków treningowych i osiąga-
nie wysokich wyników), Olimpia 
Bukowinka - 18 000 zł (rozwój piłki 
nożnej na terenach wiejskich), Po-
lonia Grabowno Wielkie – 15 000 zł 
(treningi i rozgrywki DolZPN).

Znaczącą część puli otrzymało  
też stowarzyszenie Międzyszkol-
ny Ludowy Klub Sportowy Echo 
Twardogóra - łącznie 42 000 zł na: 
zajęcia siatkówki dziewcząt – 20 
000 zł, rozwój lekkoatletyki dla 
dzieci i młodzieży – 22 000 zł.

Pozostałe dotacje trafiły do 
mniejszych inicjatyw: Fundacja 
„Na osi czasu Eleonory” - 3 000 zł 
(tenis jako sport wszechstronny), 
Liga Obrony Kraju (Dolnośląsko-
-Opolska Organizacja Regional-
na) - 3 000 zł (zajęcia kickboxingu), 
Uczniowski Ludowy Klub Spor-

towy Grabowno Wielkie - 3 000 zł 
(zagospodarowanie czasu wolne-
go dzieci i młodzieży na wsi), Liga 
Obrony Kraju - 5 000 zł + 4 000 zł 
(modernizacja i prowadzenie zajęć 
na strzelnicach pneumatycznej i 
kulowej w Twardogórze).

Burmistrz Paweł Czuliński złożył 
wniosek o zwiększenie puli środ-
ków na dofinansowanie sportu w 
2026 roku. Decyzja w tej sprawie 
zapadnie na sesji Rady Miejskiej. 
To kolejny rok z rzędu, kiedy gmina 
Twardogóra realnie wspiera kluby i 
stowarzyszenia sportowe, zarówno 
te duże, jak i te najmniejsze, działa-
jące na wsiach. 

� (OAI)

186 tysięcy na sport

GMINA OLEŚNICA l  Fun-
dusz sołecki - ponad 1,067 mln zł 
do podziału między 29 sołectw.

Wójt Gminy Oleśnica ogłosił wy-
sokość środków z funduszu sołec-
kiego na rok 2026. Łączna kwota 
przeznaczona na realizację zadań 
zgłaszanych przez mieszkańców 
wsi wynosi 1 067 011 zł.

Podział pieniędzy między po-
szczególne sołectwa został obliczo-
ny na podstawie dwóch głównych 
kryteriów: liczby mieszkańców 
zameldowanych na stałe w da-
nym sołectwie według stanu na 30 
czerwca 2025 r. oraz wykonanych 
dochodów budżetowych gminy 
Oleśnica za poprzedni rok.

W gminie Oleśnica funkcjonuje 
29 sołectw. Największe kwoty przy-
padły sołectwom o najwyższej licz-
bie mieszkańców – m.in. Poniatowi-
ce, Sokołowice, Spalice, Ligota Mała 
czy Nieciszów (po 53 903 każde). 
Najmniejsze środki otrzymały naj-
mniejsze miejscowości, np. Nowa 
Ligota (15 416 zł) czy Osada Leśna 
(14 985 zł).

W praktyce oznacza to, że w 2026 
roku każde sołectwo będzie mogło 
zgłosić do realizacji zadania małe 
inwestycje, remonty, zakup sprzę-
tu, organizację wydarzeń kultural-
nych czy sportowych - wszystko w 
granicach przyznanej kwoty. Ze-
brania wiejskie w poszczególnych 
sołectwach już wkrótce rozpoczną 
dyskusje nad wnioskami do fundu-
szu sołeckiego na ten rok.

(OAI)

SOŁECTWA
nazwa l. miesz-

kańców 
kwota

Bogusławice 438 34 390 zł
Boguszyce 720 49 590 zł
Boguszyce Os. 622 44 308 zł
Brzezinka 279 25 819 zł
Bystre 974 53 903 zł
Cieśle 479 36 600 zł
Dąbrowa 512 38 379 zł
Gręboszyce 1021 16 278 zł 
Jenkowice 515 38 540 zł
Krzeczyn 634 44 955 zł
Ligota Mała 952 53 903 zł
Ligota Polska 688 47 865 zł
Ligota Wielka 507 38 109 zł
Nieciszów 864 53 903 zł
Nowa Ligota 86 15 416 zł
Nowoszyce 222 22 747 zł
Osada Leśna 78 14 985 zł
Ostrowina 578 41 936 zł
Piszkawa 287 26 250 zł
Poniatowice 1257 53 903 zł
Smardzów 597 42 960 zł
Smolna 771 52 339 zł
Sokołowice 1165 53 903 zł
Spalice 970 53 903 zł
Świerzna 332 28 676 zł
Wszechświęte 247 24 094 zł
Wyszogród 197 21 399 zł
Zarzysko 124 17 464 zł
Zimnica 180 20 483 zł

Ile dostały sołectwa?

OGŁOSZENIE
Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Twardogórze infor-
muje,
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Twardogórze ul. 1 Maja 2, na stronie internetowej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej Twardogóra www.zgm.twardogora.pl oraz w Biuletynie Infor-
macji Publicznej został umieszczony wykaz nieruchomości położonych na 
terenie miasta Twardogóra, przeznaczonych do oddania w najem w trybie 
bezprzetargowym na okres do 3 lat.

BIE RUTÓW/Z BY TOWA  l  
Strażacy uspokajają - sytuacja 
jest pod kontrolą.

 Poziom wody w rzece Widawie 
na wodowskazie w Zbytowej prze-
kroczył stan alarmowy, jednak - jak 
zapewniają lokalne służby - nie ma 
powodów do niepokoju mieszkań-
ców.

- Nie możemy mówić o groźbie 
powodzi. Są jeszcze duże rezerwy na 
terenach zalewowych, a stabilizują-
ca się pogoda i ocieplenie sprawią, że 
poziom wody będzie się obniżał - po-
wiedział Panoramie  Jarosław Kwie-
ciński, komendant gminny Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Bierutowie.

Według informacji przekazanych 
przez komendanta, częściowemu 
podtopieniu uległy łąki położone 
w dolinie Widawy oraz fragmenty 
terenów zalewowych między Bie-
rutowem a Karwińcem. Są to ob-
szary naturalnie przeznaczone do 

przyjmowania nadmiaru wody, co 
zapobiega poważniejszym skutkom 
wezbrania.

Przekroczenie stanu alarmowego 
automatycznie uruchamia procedu-
ry. O sytuacji poinformowano służby 
wojewódzkie. Jednostki OSP, straż 
pożarna oraz inne służby na bieżąco 
monitorują stan rzeki i okolicznych 
terenów.

- Sytuacja jest pod kontrolą. Służby 
monitorują rzekę i nie przewidujemy 
obecnie żadnych zagrożeń dla zabu-
dowań czy mieszkańców - podkreślił 
Jarosław Kwieciński.

Obecne ocieplenie i brak progno-
zowanych intensywnych opadów 
powinny, według strażaków, do-
prowadzić do stopniowego opada-
nia poziomu wody w Widawie w 
najbliższych dniach. Mieszkańcy 
terenów nadrzecznych proszeni są 
jednak o zachowanie czujności i in-
formowanie służb o ewentualnych 
niepokojących obserwacjach. � (hag)

Powódź nie grozi

Jeszcze nie jest za wysoka

GMINA TWARDOGÓRA l 
Nowe zadanie to adaptacja łącz-
nika wschodniego oraz sali wy-
stawienniczej w Zespole Pałaco-
wym w Goszczu. 

Radni na ostatniej sesji zdecy-
dowali o zwiększeniu wydatków 
inwestycyjnych m.in. w dwóch 
ważnych obszarach - ochronie 
zabytków oraz infrastrukturze 
sportowej. Zmiany w budżecie 
obejmują zarówno nowe zadania, 
jak i zwiększenie pieniędzy na już 
realizowane inwestycje.

W dziale „Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego”, w roz-
dziale dotyczącym ochrony zabyt-

ków i opieki nad nimi, wydatki 
inwestycyjne jednostek budżeto-
wych wzrosną o 359 500 zł. Łączna 
kwota przeznaczona na ten cel wy-
niesie 7 873 310 zł. W ramach tych 
środków wprowadzono nowe za-
danie: adaptację łącznika wschod-
niego oraz sali wystawienniczej w 
Zespole Pałacowym w Goszczu na 
potrzeby ruchu turystycznego Do-
liny Baryczy. Na ten cel zabezpie-
czono 300 tys. zł.

Dodatkowo gmina realizować 
będzie remont, przebudowę i 
rozbudowę barokowego pałacu 
w Twardogórze wraz ze zmianą 
sposobu jego użytkowania na cele 
kulturalno-edukacyjno-rekreacyj-

ne. Inwestycja obejmie także zago-
spodarowanie terenu zabytkowego 
zespołu parkowego wraz z nie-
zbędną infrastrukturą (etap II). Na 
to zadanie przeznaczono 59 500 zł.

Zmiany obejmują również dział 
„Kultura fizyczna”, w rozdziale 
„Obiekty sportowe”. Wydatki in-
westycyjne zwiększono tu o 504 
522 zł, co oznacza, że łączna kwo-
ta wyniesie 6 989 059 zł. Środki te 
zostaną przeznaczone na moderni-
zację kompleksu sportowego „Moje 
Boisko Orlik” w Twardogórze. Z 
zaplanowanej kwoty 500 tys. zł po-
chodzi z dotacji, natomiast 4 522 zł 
stanowi zwiększony wkład własny 
gminy. � (OAI)

Więcej pieniędzy na zabytki i sport
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BIERUTÓW l Dużo zrobiono, 
ale wciąż nie brakuje inwesty-
cyjnych oczekiwań.

Stan dróg gminnych, powiato-
wych i wojewódzkich oraz plany 
na najbliższe miesiące był głów-
nym tematem ostatniej sesji Rady 
Miejskiej w Bierutowie. Synte-
tyczną prezentację na ten temat 
przedstawił wiceburmistrz Rafał 
Nowowiejski.

Gmina Bierutów administruje 
36 km dróg, z czego 62% (22 km) 
to drogi utwardzone - w tym 13 
km pokrytych asfaltem. W ciągu 
ostatnich sześciu lat zrealizowano 
18 poważnych inwestycji drogo-
wych, dzięki którym zmoderni-
zowano 9 km nawierzchni asfal-
towych. Najnowszą zakończoną 
inwestycją była droga dojazdowa 
do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych (PSZOK).

Wiceburmistrz przypomniał o 
rekordowych wydatkach majątko-
wych na drogi w latach 2021-2023  
- aż 17% wszystkich inwestycji 
gminy trafiło na ten cel. Pozyska-
no wówczas 6,5 mln zł środków 
zewnętrznych, m.in. z programu 
Polski Ład. W 2025 roku na re-
monty cząstkowe dróg przezna-
czono około 200 tys. zł.

Część dróg na terenie gminy 
należy do innych zarządców: 
Zarządu Dróg Powiatowych (po-
wiat oleśnicki) oraz Dolnośląskiej 
Służby Dróg i Kolei (DSDiK). 
Powodem do zadowolenia jest 
zakończenie modernizacji 14-ki-
lometrowego odcinka drogi po-
wiatowej Oleśnica - Wabienice 
(koszt ok. 10 mln zł), z czego 6,5 
km przebiega przez gminę Bieru-
tów. Mieszkańcy zyskali dzięki 
temu znacznie lepszy standard 
komunikacji.

Drugą kluczową inwestycją 
był etapowy remont drogi wo-
jewódzkiej nr 451 od granic Ole-

śnicy do Bierutowa,  realizowany 
w ramach pilotażowego projektu 
„Dolny Śląsk na dobrej drodze”. 
Oba odcinki mają strategiczne 
znaczenie, łącząc Bierutów z dro-
gą ekspresową S8 i innymi waż-
nymi arteriami.

Najbliższa duża inwestycja to 
budowa ronda na skrzyżowaniu 
ulicy Wrocławskiej (DW 451) z 
ulicą Solnicką (droga powiato-
wa). Projekt realizowany wspól-
nie przez DSDiK, Zarząd Dróg 
Powiatowych i Gminę Bierutów. 
Dokumentacja czeka obecnie na 
wydanie ZRiD (zezwolenie na re-
alizację inwestycji drogowej).

Plany na 2026 rok obejmują 
przebudowę kilkunastu odcin-
ków dróg lokalnych, m.in.: 760 m 
drogi w Solnikach Małych; ulicy 
Północnej w Bierutowie; przygo-
towanie dokumentacji na remon-
ty ulic Kochanowskiego, Kosza-
rowej, Bema, Wrocławskiej oraz 
drogi wewnętrznej w Stroni.

- Biorąc pod uwagę wymienio-
ne i zakończone realizacje, trzeba 
przyznać, że 2025 to był dobry rok 
dla dróg naszej gminy - podsumo-
wał wiceburmistrz Nowowiejski.

Po prezentacji padły pytania 
radnych. Sabrina Wąsik poru-
szyła brak oznakowanych przejść 
dla pieszych w Solnikach Wiel-
kich - sprawę zgłaszaną od kil-
ku lat. Burmistrz Piotr Sawicki 
przyznał: „Podzielam pani troskę, 
niestety, odbijamy się od przysło-
wiowej ściany, nie ustajemy w 
wysiłkach”.

Radna Irena Wysocka-Przy-
byłek sygnalizowała potrzebę 
remontów dróg w Stroni. Bur-
mistrz odpowiedział: „Mam tego 
świadomość, czekają mieszkańcy 
Stroni i inni. Obecnie odczuwal-
ny jest wyraźny brak funduszy na 
inwestycje drogowe. Kiedy nie ma 
środków zewnętrznych, gmina 
nie jest w stanie spełnić wszyst-
kich oczekiwań, co nie oznacza, 
że nie będziemy doraźnie wspie-
rać naszych mieszkańców w ich 
drogowych bolączkach”.

Dyskusja pokazała, że mimo 
sukcesów, ograniczone środki 
własne i zależność od dotacji ze-
wnętrznych pozostają głównym 
wyzwaniem dla dalszej poprawy 
stanu dróg w gminie.

(hag)

Drogi w centrum uwagi

O planach inwestycyjnych mówi wiceburmistrz (z lewej)

BIERUTÓW l  Miasto przygotowuje się do 
wielkiego jubileuszu.

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej burmistrz 
Piotr Sawicki złożył wniosek o rozszerzenie po-
rządku obrad o dodatkowy projekt uchwały. Jak 
uzasadniał, dokument ma charakter wyjątkowy, 
ponieważ dotyczy obchodzonego w 2026 roku ju-
bileuszu 760-lecia nadania praw miejskich miastu.

- Planujemy cykl imprez, których wspólnym mia-
nownikiem będzie przypomnienie długiej, cieka-
wej historii naszego miasta. Suma tych wydarzeń 
będzie swoistą jubileuszową kroniką - mówił bur-
mistrz Sawicki, przekonując radnych do przyjęcia 
uchwały. Radni poparli ją jednogłośnie.

Jubileusz 760-lecia to okazja do przypomnienia 
bogatej przeszłości Bierutowa, które prawa miejskie 
otrzymało w średniowieczu (dokładna data lokacji 
przypada na XIII wiek, choć precyzyjne ustalenia 
historyczne wskazują na okres piastowski). Władze 
samorządowe zapowiadają szereg wydarzeń kultu-
ralnych, edukacyjnych i patriotycznych, które mają 
stworzyć kompleksową „jubileuszową kronikę” - od 
wystaw, przez koncerty, po spotkania z historykami 
i konkursy dla mieszkańców.

Burmistrz Piotr Sawicki podkreślał, że obchody 
mają nie tylko uczcić rocznicę, ale także wzmocnić 
lokalną tożsamość i zachęcić mieszkańców, zwłasz-
cza młodsze pokolenia, do zainteresowania się dzie-
jami Bierutowa.

Szczegółowy program obchodów ma zostać 
wkrótce przedstawiony. Miasto już teraz zaprasza 

mieszkańców do aktywnego udziału w przygoto-
waniach i samych wydarzeniach. � (hag)

BIERUTÓW  l  Samorząd 
gminy konsekwentnie dba o 
estetykę i wizerunek miasta. A 
pomagają mu w tym prywatni 
właściciele.

Najnowsze przedsięwzięcia - 
rewitalizacja wieży ratuszowej 
oraz remont Domu Handlowego 
w samym centrum - sprawiły, że 
bierutowska starówka przeszła 
prawdziwą metamorfozę.

Kluczowym elementem zmian 
była rewitalizacja wieży ratuszo-
wej - symbolu miasta od wieków. 
Prace, przeprowadzone w ostat-
nich latach, pozwoliły przywrócić 
obiektowi dawną świetność: od-
nowiono elewację, wzmocniono 
konstrukcję i wyeksponowano hi-
storyczne detale architektoniczne. 

Równolegle prywatny właściciel 
przeprowadził gruntowny remont 
Domu Handlowego - charaktery-
stycznego budynku w ścisłym 
centrum. Nowa elewacja, wymia-
na stolarki okiennej, odnowienie 
detali i uporządkowanie witryny 
sklepowej nadały całemu kwar-
tałowi spójny, estetyczny wygląd.

Efekt? Mieszkańcy i odwiedza-
jący zgodnie podkreślają, że sta-
rówka zmieniła się diametralnie. 
Po latach szarości i postępującej 
degradacji, centrum Bierutowa 

znów cieszy oko harmonijnym, 
zadbanym wyglądem, łączącym 
szacunek dla historii z nowocze-
sną estetyką.

Burmistrz Piotr Sawicki w roz-
mowach z radnymi i mieszkań-
cami podkreślał, że nawet w wa-
runkach ograniczonych środków 
samorząd stara się realizować 
projekty, które mają największy 
wpływ na codzienne postrzega-
nie miasta.

- To nie są wielkie miliony, ale 
precyzyjnie wybrane i dobrze 
skoordynowane działania. Chce-
my, żeby Bierutów był miastem, 
do którego chce się wracać i któ-
re chce się pokazywać innym - 
mówi.

Zmiany w centrum wpisują się 
w szerszą strategię poprawy wize-
runku gminy, realizowaną mimo 
trudności finansowych i braku 
dużych dotacji na rewitalizację 
przestrzeni publicznych. Miesz-
kańcy już teraz zauważają, że 
odnowiona starówka zachęca do 
spacerów, zakupów i spędzania 
czasu w centrum. 

Kolejne etapy prac estetycznych 
i rewitalizacyjnych mają być kon-
tynuowane w najbliższych latach, 
w miarę pozyskiwania środków 
zewnętrznych.

� (hag)

Wizerunkowy plus

Dostał drugie życie

Czasu szmat, 760 lat...

Historia przypomina o sobie

DOMASŁAWICE  l  Gmina 
Twardogóra chce dostać 0,3 ha 
ziemi od państwa za darmo.

Gmina Twardogóra oficjalnie 
wystąpi z wnioskiem o nieodpłat-
ne przejęcie od Krajowego Ośrod-
ka Wsparcia Rolnictwa działki nr 
125/1 w obrębie Domasławic (po-
wierzchnia 0,3 ha). Teren położony 
w centralnej części miejscowości 
ma zostać przeznaczony pod bu-
dowę nowoczesnej remizy Ochot-
niczej Straży Pożarnej.

Strażacy z Domasławic od lat na-
leżą do najaktywniejszych jedno-
stek w gminie i powiecie. Dyspo-
nują dużym potencjałem ludzkim, 
regularnie szkolą się i wyjeżdżają 
do akcji. Problemem jest jednak 
ich obecna siedziba - stara, mała 
remiza zlokalizowana przy świe-
tlicy wiejskiej, która od dawna nie 
spełnia żadnych współczesnych 
standardów. Dlaczego nowa remi-
za jest potrzebna?

Brak miejsca na garażowanie i 
konserwację sprzętu; niedostatecz-
ne zaplecze socjalne; brak pomiesz-
czeń do organizacji szkoleń i ćwi-

czeń; trudności z manewrowaniem 
wozami bojowymi przy wyjeździe 
- to kluczowe argumenty.

Nowy budynek ma rozwiązać 
wszystkie te problemy, a jednocze-
śnie stać się prawdziwym centrum 
bezpieczeństwa i aktywności lo-
kalnej - miejscem szkoleń z pierw-
szej pomocy, edukacji pożarniczej i 
spotkań dla mieszkańców.

Burmistrz Twardogóry argu-
mentuje, że inwestycja to nie tylko 
komfort dla strażaków, ale przede 
wszystkim realne podniesienie 
poziomu bezpieczeństwa całego 
regionu. Nowa remiza pozwoli na 
szybsze i bezpieczniejsze wyjazdy 
do akcji oraz lepsze przechowywa-
nie sprzętu.

Gmina zamierza złożyć wniosek 
na podstawie ustawy o gospodaro-
waniu nieruchomościami rolnymi 
Skarbu Państwa, czyli o nieodpłat-
ne nabycie gruntu na cel publiczny.

Decyzja Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa Oddział Te-
renowy we Wrocławiu będzie klu-
czowa dla przyszłości jednostki 
OSP Domasławice. 

      � (OSP)

Nowa remiza OSP coraz bliżej
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SYCÓW  Urząd Miasta i Gmi-
ny wyłonił zwyciężczynię kon-
kursu na stanowisko urzędnicze 
w Wydziale Gospodarki Odpa-
dami i Środowiska.

Burmistrz Łukasz Kuźmicz pod-
pisał informację o wynikach na-
boru na wolne stanowisko urzęd-
nicze w Wydziale Gospodarki 
Odpadami i Środowiska Urzędu 
Miasta i Gminy Syców (pełny etat).

Wybrana kandydatka to Pau-
l ina Spólna (zamieszkała w 
Stradomi Wierzchniej). Komisja 
konkursowa oceniła, że ma wy-
magane wykształcenie wyższe 
magisterskie, co najmniej 5-letni 
staż pracy, niezbędną wiedzę z 
zakresu prawa samorządowego, 
fi nansów publicznych, zamówień 
publicznych oraz doświadczenie 
pozwalające na efektywne re-
alizowanie zadań związanych z 

opłatą za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi. 

Główne zadania na stanowisku 
to m.in. rozliczanie wpływów z 
opłaty śmieciowej i prowadzenie 
rejestru zbiorczego likwidacja nad-
płat i przygotowywanie zaświad-
czeń o niezaleganiu, prowadzenie 
postępowań przedegzekucyjnych 
i egzekucyjnych, udzielanie ulg w 
spłacie, sporządzanie sprawozdań, 
prowadzenie akcji informacyjno-
-promocyjnej w zakresie selektyw-
nej zbiórki odpadów.

(OAI)

Zajmie się opłatami za śmieci

GMINA TWARDOGÓRA  
Wpłynęła oferta realizacji zada-
nia „Bezpieczny Senior”. 

Projekt realizacji zadania „Bez-
pieczny Senior” zgłosiło Stowarzy-
szenie Służby Ratownicze z Oleśni-
cy, reprezentowane przez prezesa 
Tomasza Krawczaka. Zakłada ono 
przeprowadzenie 5-godzinnych 
warsztatów pierwszej pomocy 
skierowanych do seniorów z Mia-
sta i Gminy Twardogóra.

Główny cel to przeszkolenie co 
najmniej 50 seniorów. Program 
warsztatów obejmuje m.in.: zasa-
dy udzielania pierwszej pomocy 
w nagłych przypadkach (zatrzy-
manie krążenia, udar, drgawki, 
hipoglikemia, omdlenia, upadki, 
przegrzanie, duszności), obsługa 
automatycznego defi brylatora AED, 
aspekty prawne pierwszej pomocy 
i prawa pacjenta, niebezpieczeń-
stwa związane z niewłaściwym 
stosowaniem leków. Każdy uczest-

nik otrzyma „Kopertę Życia” (for-
mularz z historią choroby, lekami i 
kontaktami alarmowymi). Uczest-
nicy będą ćwiczyć umiejętności 
praktycznie na fantomach. Warsz-
taty mają się odbyć w Twardogórze.

Stowarzyszenie wnioskuje o 
8 999 zł z budżetu gminy. Służ-
by Ratownicze mają ponad 15 lat 
doświadczenia w prowadzeniu 
szkoleń z pierwszej pomocy. Gmi-
na Oleśnica odmówiła dotacji na 
takie samo zadanie, argumentując 
to brakiem wolnych środków w 
budżecie. Co zrobi samorząd Twar-
dogóry?  (OAI)

Dostaną 9 tysięcy?

GMINA OLEŚNICA  Gmina 
Oleśnica odmówiła dotacji na 
projekt „Bezpieczny Senior”. 

Wójt Marcin Kasina wydał de-
cyzję o odmowie zlecenia realiza-
cji zadania publicznego w trybie 
małych zleceń (art. 19a ustawy o 
działalności pożytku publiczne-
go). Chodzi o projekt „Bezpieczny 
Senior” zgłoszony przez Stowarzy-
szenie Służby Ratownicze. Decyzja 
zapadła z jednego powodu: brak 
pieniędzy na taki cel w budżecie 
gminy Oleśnica na 2026 rok.

Co proponowało stowarzysze-
nie? Oferta zakładała realizację 
zadania (warsztaty, edukacja i 

szkolenia dla seniorów) o charak-
terze lokalnym, w formule „małego 
zlecenia” - czyli: dofinansowanie 
do 10 000 zł, realizacja w okresie 
do 90 dni.

Mimo spełnienia formalnych 
warunków, wójt nie uznał celo-
wości powierzenia zadania orga-
nizacji pozarządowej. W uzasad-
nieniu podkreślono, że po analizie 
oferty - w tym stopnia zgodności 
z priorytetami programu współ-
pracy z NGO, jakości proponowa-
nego wykonania oraz korzyści dla 
mieszkańców - decydującym czyn-
nikiem okazał się brak wolnych 
środków w budżecie.

(OAI)

Służbom odmówili

GMINA OLEŚNICA  Zebra-
nie wyborcze do Rady Seniorów 
Gminy Oleśnica już dzisiaj.

Wójt Gminy Oleśnica Marcin 
Kasina zwołał zebranie wyborcze 
Rady Seniorów Gminy Oleśnica. 
Decyzja wynika z faktu zgłoszenia 
aż 25 kandydatów - to rekordowa 
liczba chętnych do reprezentowa-
nia seniorów w gminie.

Zebranie odbędzie się dzisiaj, 
tj. 3 marca (wtorek) o godz. 10 w 
Urzędzie Gminy Oleśnica.

Zgodnie ze Statutem Rady Senio-
rów w zebraniu biorą udział wszy-
scy zgłoszeni kandydaci, których 
kandydatury spełniły wymogi 
formalne. Każdy z nich ma czynne 
i bierne prawo wyborcze - będzie 
mógł głosować i być wybieranym. 
Spotkanie ma charakter wyborczy. 

W jego trakcie seniorzy spośród 25 
zgłoszonych osób wybiorą 15-oso-
bowy skład nowej kadencji Rady 
Seniorów Gminy Oleśnica. 

Rada Seniorów to ważny głos 
osób 60+ w sprawach lokalnych 
- od dostępności usług, przez wy-
darzenia kulturalne i sportowe, po 
poprawę infrastruktury przyjaznej 
seniorom. 

(OAI)

25 kandydatów powalczy o mandaty

GMINA OLEŚNICA  Samo-
rząd dofinansuje świąteczne 
warsztaty.

Wójt Gminy Oleśnica wybrał 
ofertę na realizację zadania pu-
blicznego pod nazwą „Mini ma-
zurki i ciasteczka wielkanocne”.  
Wsparcie w wysokości 1 000 zł 
brutto trafi do Stowarzyszenia 
Klub Seniora „Pracownia Pokoleń” 
z Nieciszowa.

Decyzja została podjęta po ana-
lizie złożonej oferty, zgodnie z 
przepisami ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolon-
tariacie. Pieniądze mają posłużyć 
organizacji warsztatów piekar-
skich skierowanych do seniorów 
- uczestników klubu z Nieciszowa 
i okolic. Zadanie polega na przygo-
towaniu i wspólnym wypiekaniu 
tradycyjnych wielkanocnych słod-
kości - miniaturowych mazurków 
oraz różnych rodzajów ciasteczek. 
Warsztaty mają charakter integra-

cyjny, łączą elementy rękodzieła 
kulinarnego, wspomnień świątecz-
nych i aktywnego spędzania czasu 
w gronie rówieśników. Realizacja 
zadania zaplanowana jest na okres 
przedświąteczny – marzec/kwie-
cień 2026 r. 

To już kolejna inicjatywa „Pra-
cowni Pokoleń” dofinansowana 
z gminnego budżetu w ramach 
otwartych konkursów ofert na za-
dania z zakresu kultury, tradycji 
i aktywności senioralnej. W po-
przednich latach stowarzyszenie 
realizowało m.in. zajęcia rękodziel-
nicze, spotkania z okazji świąt oraz 
wyjazdy integracyjne.

„Pracownia Pokoleń” to jedna 
z najmłodszych, a jednocześnie 
najdynamiczniejszych organizacji 
senioralnych w powiecie oleśnic-
kim. Stowarzyszenie powstało w 
2025 roku i szybko stało się waż-
nym punktem na mapie lokalnej 
aktywności osób 60+.  

(OAI)

Mini mazurki 
i wielkanocne ciasteczka

TWARDOGÓRA/GOOSZCZ 
  Marsz Pamięci przeszedł 
przez gminę.

Marsz Pamięci Żołnierzy Nie-
złomnych został zorganizowany 
już po raz szósty w Gminie Twar-
dogóra. Wydarzenie to było zwią-
zane z obchodami Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych, ustanowionego w 2011 roku 
jako wyraz hołdu dla bohaterów 
powojennego podziemia niepod-
ległościowego. 

Marsz odbył się pod patronatem 
Stowarzyszenia Przyjaciół Jana 
Pawła II, we współpracy ze Szkołą 
Podstawową w Goszczu. Uroczy-
sty wymarsz nastąpił spod basenu 
„Delfi nek” w Twardogórze. Trasa 
wiodła przez miasto, a następ-
nie ścieżką z Moszyc do Goszcza. 
Miejscem docelowym była sala wi-
dowiskowa w Szkole Podstawowej 
w Goszczu.

W marszu uczestniczyło 180 
uczniów ze szkół podstawowych i 
ZSp Twardogóra, a także nauczy-
ciele i dyrektorzy szkół oraz przed-
stawiciele organizatora.

Corocznie marsz kończy się w 
innej części gminy, podkreślając 
jedność lokalnej społeczności we 
wspólnym pielęgnowaniu pamię-
ci historycznej. W poprzednich  

latach uczestnicy docierali m.in. 
do Olszówki, gdzie przy obelisku 
upamiętniającym Niezłomnych 
oddano hołd bohaterom, a także 
do Chełstowa i Goszcza. Dla mło-
dzieży marsz stał się żywą lekcją 
historii – świadectwem odwagi, 
honoru i miłości do Ojczyzny. W 
sali widowiskowej w Goszczu od-
był się wykład o Żołnierzach Nie-
złomnych, który przeprowadził 
Stanisław Kiełb z IPN. W ramach 
współpracy z Instytutem Pamięci 
Narodowej uczniowie malowali 
lniane torby z zarysami herbów 

Niezłomnych oraz symbolami, 
takimi jak wilk czy znak Polski 
Walczącej. Po części ofi cjalnej zor-
ganizowano ognisko z grillem. 
Uczestnicy jedli kiełbaski i wspól-
nie śpiewali pieśni poświęcone 
Żołnierzom Wyklętym. Każda 
grupa prezentowała utwór zwią-
zany z tematyką podziemia nie-
podległościowego.

Przy sprzyjającej pogodzie 
uczestnicy mieli również możli-
wość zwiedzenia ruin odrestauro-
wanego pałacu w Goszczu. 

Andrzej Głowacz

180 uczniów przeszło szlakiem 
Żołnierzy Wyklętych

To dla nich żywa lekcja historii

Fo
t. 

A
nd

rz
ej

 G
ło

w
ac

z

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na

        „Odeszłaś cicho, bez słów pożegnania.
        Tak, jakbyś nie chciała swym odejściem smucić…

        Tak jakbyś wierzyła w godzinę rozstania,
        że masz niebawem z dobrą wieścią wrócić…..”

     ks. Jan Twardowski   

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

JANINY KARALUS, naszej JANECZKI.
Odeszła troskliwa i oddana pielęgniarka, wspaniała koleżanka, 

pełna miłości mama i babcia. Zawsze radosna i uśmiechnięta 
gotowa każdemu służyć wsparciem i pomocą. Dla wielu wzór 
wielkiej pracowitości i zaangażowania w sprawowanej opiece 
nad ciężko chorymi pacjentami. Odpowiedzialna, pełna empatii 
z najwyższym szacunkiem dla życia i godności pacjenta. 

Pozostawiła po sobie puste miejsce, którego nikt nie zdoła za-
pełnić. Jednak z przekonaniem, że życie nie kończy się tu na 
ziemi, bo Bóg jest Miłością - wierzymy, że będziesz żyć wiecznie 
w nigdy nie gasnącej Miłości.

Janeczko, Twoje ciepło, uśmiech i dobre słowo pozostaną w 
nas na zawsze — dziękujemy, że byłeś częścią naszej Gajowej 
Rodziny.

Rodzinie składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Zarząd i współpracownicy 
z Hospicjum Domowego  GAJA w Miliczu

Pożegnanie
        „Odeszłaś cicho, bez słów pożegnania.

        Tak, jakbyś nie chciała swym odejściem smucić…
        Tak jakbyś wierzyła w godzinę rozstania,

        że masz niebawem z dobrą wieścią wrócić…..”
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SYCÓW l Samorząd otworzył 
oferty na budowę drogi rowero-
wej wzdłuż Kaliskiej i chodnik 
prowadzący do dyskontu Bie-
dronka. 

W minionym tygodniu odbyło 
się otwarcie ofert w przetargu na 
„Przebudowę drogi wojewódzkiej 
nr 449 - budowę ciągu pieszo-ro-
werowego przy ulicy Kaliskiej (do 
Biedronki) oraz budowę chodnika 
w pasie drogi wewnętrznej do dys-
kontu w Sycowie”. 

Gmina przeznaczyła na zada-
nie 1 510 000 zł. Złożone oferty 
to: „Budo-Sag” Adrian Gmerek 
(Ostrzeszów) - 945 235 zł; Cehini 
Marcin Gil (Zgierz) - 975 576 zł, Kę-
pińskie Przedsiębiorstwo Drogo-
wo-Mostowe S.A. (Kępno) - 1 042 
651 zł; TransBruk Tomasz Nowicki 
(Ostrzeszów) - 1 039 350 zł, PRDM 
S.A. (Ostrzeszów) - 1 090 242 zł, 
Zakład Budownictwa Edward Ku-
cułyma Sp. z o.o. (Oleśnica) - 1 281 
481 zł.

Najtańsza oferta jest niższa od 
założeń budżetowych o 564 764,88 
zł (ok. 37,4% mniej niż zabezpieczo-
na kwota). W najbliższych dniach 
spodziewana jest weryfikacja ofert 
i wybór wykonawcy.

Mieszkańcy Sycowa od lat czeka-
ją na bezpieczne połączenie pieszo-
-rowerowe w kierunku dyskontu 
- nowa inwestycja ma znacząco po-
prawić komfort i bezpieczeństwo 
w tej części miasta.

(OAI)

Rowerem  
do Biedronki

SYCÓW l  64-arowa działka 
przy Szosie Kępińskiej sprzeda-
na! Kto ja kupił?

W Urzędzie Miasta i Gminy Sy-
ców przeprowadzono I ustny prze-
targ ograniczony (tylko dla właści-
cieli nieruchomości przyległych) na 
sprzedaż działki rolnej położonej 
w okolicach Szosy Kępińskiej, ok. 
1,8 km od centrum Sycowa

Jej powierzchnia to 6434 m2 
(0,6434 ha). Cena wywoławcza: 52 
200 zł.

Ostateczna cena osiągnięta w 
przetargu to 52 750 zł.  Do ceny nie 
jest doliczany 23% VAT, ponieważ 
nieruchomość jest terenem rolnym 
i korzysta ze zwolnienia z tego po-
datku. Jak poinformował Urząd, 
nabywcą została Alina Iwanicka - 
jedyna uczestniczka przetargu.

Działka o powierzchni ponad 
64 arów to jedna z większych nie-
zabudowanych parceli w okolicy 
Szosy Kępińskiej.

(OAI)

Duża działka 
sprzedana

SYCÓW  l  Chcą w Syco-
wie inteligentnej sygnalizacji 
świetlnej, która włączy czer-
wone światło drogowym pira-
tom.

W czwartek 26 stycznia w 
czasie sesji Rady Miejskiej w 
Sycowie radny Stanisław Bier-
nacki  zwrócił się z prośbą o roz-
ważanie montażu inteligentnej 
sygnalizacji świetlnej na wlocie 
ul. Kaliskiej. – Z związku liczny-
mi zgłoszeniami mieszkańców 
pragnę zwrócić uwagę na częste 
niebezpieczne sytuacje drogo-
we w tym rejonie, co szczegól-
nie niepokojące, doszło tam do 
trzech wypadków śmiertelnych 
– podkreślał. – Zastosowanie in-
teligentnych świateł drogowych 
wyposażonych w system rejestra-
cji pojazdów przekraczających 
dozwoloną prędkość mogłoby w 

istotny sposób wpłynąć na po-
prawę bezpieczeństwa – propo-
nował. – Mieszkanka ul. Kaliskiej 
zgłosiła ostatnio, że tylko cudem 
jej dziecko ocaliło tam życie, ra-
tując się skokiem na chodnik, bo 
rozpędzony kierowca nawet nie 
zwracał uwagi, że ktoś przecho-
dzi przez przejście. Ze łzami w 
oczach mówiła mi, że to nie było 
pierwsze takie zdarzenie. Jest to 

ulica, którą wpadają samochody 
od strony Ostrzeszowa, nie zwra-
cając uwagi, że już koło Biedron-
ki jest ograniczenie do 60 km/h. 
Zdarza mi się często włączać się 
do ruchu na łuku Kaliskiej i czę-
sto muszę uciekać szybko, żeby 
ktoś nie uderzył mi w tył samo-
chodu, a są kierowcy, którzy 
mrugając światłami ponaglają, 
że jazda ponad 50 km/h jest dla 
nich za wolna. Ci piraci drogowi 
zaczynają hamować dopiero koło 
hurtowni Rosiek – relacjonował 
radny. 

Przewodnicząca Rady Joanna 
Nowak zgodziła się z jego opinią, 
dodając, że szczególnie przejście 
dla pieszych w okolicy myjni jest 
niedoświetlone i sama miała tam 
groźną sytuację, gdy w ostatniej 
chwili zdążyła uciec przez nad-
jeżdżającym samochodem. 

- To jest oczywiście droga wo-
jewódzka, ale my wystąpimy z 
takim wnioskiem – obiecał bur-
mistrz Łukasz Kuźmicz. Spytał 
jednak radnego Biernackiego, czy 
władze miasta mogą zapropono-
wać DSDiK partycypację w kosz-
tach proponowanego urządzenia. 
Radny zgodził się, dodając, że je-
śli będzie możliwe wyświetlanie 
prędkości pojazdu i jednocześnie 
przesyłanie dalej tych danych, 
będzie to kubeł zimnej wody na 
niektórych kierowców.

- To jest bardzo skuteczne roz-
wiązanie, stosowane w Kobylej 
Górze na wjeździe od strony 
Ostrzeszowa – potwierdził bur-
mistrz. – Tam światła zmieniają 
się na czerwone, kiedy samochód 
przekracza prędkość, a przejecha-
nie na czerwonym skutkuje już 
kilkunastoma punktami karnymi.

Zbigniew Nowak

SYCÓW l  Władze gminy Sy-
ców stwierdzają, że makieta po-
stawiona na rynku jest za mała i 
za droga.

W czwartek 26 lutego na za-
kończenie sesji Rady Miejskiej w 
Sycowie radny Krzysztof Lentka 
zwrócił uwagę, że grono miesz-
kańców pyta o ten „wielki ratusz” 
na rynku.  - Czy burmistrz może 
coś na ten temat powiedzieć? Bo 
ludzie są zdegustowani - powie-
dział.

- Co tutaj mówić: ratusz jest 
miniaturką i to całkiem dosłow-
nie – przyznał Łukasz Kuźmicz. 
- Jeszcze na zdjęciach w internecie 
wygląda jako tako, ale tak fizycznie 
trudno go na tym rynku znaleźć. 
Tak została skonstruowana umowa, 

na którą, niestety, już nie mieliśmy 
wpływu. Też zmroziła nas wielkość 
tego ratusza, choć wiedzieliśmy, 
jaki on będzie, bo w umowie była 
opisana jego skala, niemniej mrozi 
też jego cena, która przekracza gru-
bo 200 tysięcy złotych – oznajmił 
burmistrz, na co głośno zareagowali 
okrzykiem niedowierzania i obu-
rzenia ci radni, którzy dotąd o tym 
nie wiedzieli. – Wiemy, że według 
kosztorysu taka figurka kosztuje 
20 tysięcy, ale nie mieliśmy na to 
wpływu, nie mogliśmy tego zdjąć z 
kosztorysu, bo tego się nie da zro-
bić – tłumaczył, co radny Lentka 
potwierdził. – Firma za tę mosiężną 
makietę zapłaciła 16 000 netto, a od 
nas wzięła grubo ponad 200 000.

- O Jezu… - rozległy się znowu 
westchnięcia radnych.

- No tak, drogo, tym bardziej 
że jak robiliśmy takie rozeznanie 
na temat figur do fontanny, to ar-
tystka-rzeźbiarka, która wykonuje 
odlew w mosiądzu, taką figurę 
wysoką na ok. 1,40 m wyceniała 
na 160-180 tysięcy, ale mówimy o 
wysokiej figurze postaci ludzkiej, 

autorskim dziele, a za to też się 
płaci.

- Dodam tylko, że kopia tej figu-
ry rzeźbiarki była możliwa do zre-
alizowana przez firmy zajmujące 
się takimi rzeczami za 30 000 zło-
tych – wtrącił burmistrz. – Szczerze 
mówiąc, jak zobaczyłem ten ratusz, 
to cieszę się, że mimo wszystko 
konserwator uparł się i wyrzucił 
nam fontannę z rynku, bo taka 
fontanna o wartości 300-350 000 zł 
była wyceniona w kosztorysie na 
2,5 miliona, plus oczywiście odset-
ki, bo to jest kredytowane. Musieli-
byśmy jako gmina to zapłacić, nie 
byłoby litości, bo tak, niestety, była 
podpisana umowa.

- Bizancjum! – skwitował radny 
Stanisław Biernacki.

Zbigniew Nowak

SYCÓW l Na pierwszym pię-
trze przy Placu Wolności po-
wstanie nowa placówka dla 
dzieci.

W poniedziałek 23 lutego pod-
czas wspólnego posiedzenia ko-
misji stałych Rady Miejskiej w Sy-
cowie skarbnik Bogumiła Solecka 
poinformowała o zwiększeniu 
wydatków na realizację projektu 
„Centrum Usług Społecznych jako 
nowa jakość usług społecznych w 
Sycowie”. - Są to środki, które nie 
zostały zrealizowane w roku po-
przednim i zostają przesunięte na 
rok bieżący – wyjaśniła. - Jest to 
wartość 1 821 031 zł. Są to wydatki 
m.in. na modernizację budynku, 
w którym będzie mieścił się CUS.

- To wynika z tego, że mieliśmy 
przesunięcie rozpoczęcia projektu 
– dodała Joanna Grądecka, dyrek-
tor CUS. - Nie wszystko zaczęli-
śmy zgodnie z planem w styczniu, 
tylko w połowie roku, więc część 
niewydatkowanych środków zo-
stała przesunięta do tego roku, a 
remont też musieliśmy przesunąć 
do końca lutego. Następnie dyrek-
tor CUS omówiła projekt uchwały 

w sprawie utworzenia Placówki 
Wsparcia Dziennego przy CUS w 
Sycowie, prowadzonej w formie 
opiekuńczej.

- Jest to rzecz oczekiwana, 
odkąd jestem w Sycowie, a po 
zaleceniach pokontrolnych obo-
wiązkowa do stworzenia. W sta-
tucie ta komórka będzie jednym 
z naszych oddziałów, podległa 
nam – wyjaśniła. – Dzięki temu, 
że pozyskaliśmy zarówno fun-
dusze na remont, jak i możliwo-
ści finansowania tej placówki, 
stało się to już realne. Przepisy 
nie mówią, ile dzieci dokładnie 
ma być w takiej placówce. Nasze 
możliwości, wynikające z posia-
danych pomieszczeń, to zakwali-
fikowanie 30 dzieci. Powstaną dla 
nich dwie duże sale warsztatowe. 
Myślę, że większość z państwa 
była na pierwszym piętrze przy 
Placu Wolności i wiedzą, jak ta 
przestrzeń wygląda. To ponad 300 
m2. W jednej z sal będzie odby-
wała się praca przy stolikach lub 
spożywanie posiłków, ponieważ 
będzie tam również zapewniony 
jeden posiłek. Z tych pomieszczeń 
udało nam się również wygospo-

darować trzy sale terapeutyczne, 
w tym jeden pokój wyciszeń, któ-
ry jest niezbędny szczególnie dla 
dzieci z problemami autystycz-
nymi. Będzie także pomieszcze-
nie do pracy ze specjalistami dla 
rodziców – zapowiadała. Dodała 
również, że została już wyłoniona 
osoba na stanowisko kierownika i 
ona opracuje dokładny regulamin 
placówki. - Jeśli chodzi o szcze-
góły rekrutacji do niej, to pierw-
szeństwo będą miały dzieci wska-
zane przez asystentów rodziny, 
pracowników socjalnych, aby 
móc wyrównywać szanse, a jeśli 
miejsca pozwolą, będą to również 
dzieci z rodzin zagrożonych, wy-
brane we współpracy z pedago-
gami i szkołami. Mam nadzieję, 
że niedługo będę mogła państwa 
zaprosić na oficjalne otwarcie tej 
placówki – podsumowała.

- Czy zapewniona jest już ob-
sługa, czy macie już pracowni-
ków, który będą pracować z tymi 
dziećmi? – spytała radna Danuta 
Nowicka. - Ze względu na to, że 
jesteśmy obecnie w finansowa-
niu projektowym zewnętrznym, 
unijnym, ogłaszamy jak najwięcej 

konkursów na użytek publiczny – 
odpowiedziała Joanna Grądecka. 
- Jest to też obwarowane regulami-
nem konkursu, z którego uzyskali-
śmy środki. Jest już więc ogłoszony 
konkurs i czekamy na oferty. Jeżeli 
żadne stowarzyszenie nie będzie 
gotowe na pełną obsługę (i specjali-
stów, i wychowawców, którzy mu-
szą posiadać kwalifikacje zgodne 
z rozporządzeniem), to będziemy 
robić nabory zewnętrzne otwarte. 

Dyrektor poinformowała, że pla-
cówka ma być czynna od godziny 
13:30, gdy większość dzieci z klas 
5-6 kończy zajęcia. Powinny tam 
przebywać co najmniej 4 godziny, 
aby można było sfinansować po-
siłek. Ma to być oferta dla dzieci, 
które potrzebują wzmożonego 
wsparcia.

Zbigniew Nowak

Ratusz budzi kontrowersje

Będzie bat na piratów?

Nowy oddział CUS

Łukasz Kuźmicz

Stanisław Biernacki

Joanna Grądecka

CODZIENNIE 
NOWE  

INFORMACJE
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Team-Plast KK Oleśnica wygry-
wa kolejny thriller w hali Atola.

Team-Plast KK Oleśnica - 
Dijo Polkąty Maximus Kąty 

Wrocław 86:84 
(13:22, 18:18, 29:20, 26:24)

KKO: Bartłomiej Rodak 11 pkt 29:10 min, 
Kacper Kuta 16 20:15, Szymon Pietrzak 0 
8:15, Łukasz Uberna 15 36:02,
Michał Zakrzewski 0 13:28 oraz Tomasz 
Prostak 26 31:45, Łukasz Horn 9 20:41, 
Karol Wiśniewski 7 23:14, Konrad Paździer-
ny 2 15:08, Paweł Cepuch 0 1:39, Kasper 
Październy 0 0:24.

15 zwycięstwo w sezonie odnieśli 
podopieczni Marcina Stacha. Kibice 
w hali Atola znów przeżywali spor-
towy thriller. 

Mecz toczył się falami - wystarczy 
spojrzeć na wyniki kwart: 13:22, 18:18, 
29:20, 26:24. Goście z Kątów Wro-
cławskich prowadzili po pierwszej 
połowie 40:31, ale Oleśnica wróciła z 
zaświatów w trzeciej kwarcie (29:20), 
a w czwartej wygrała w dramatycz-
nej końcówce. Fani gospodarzy do 
ostatniej sekundy trzymali kciuki 
za swoich. A po zwycięskim rzucie 
Kacpra Kuty i ostatnim gwizdku w 
emocjach wpadli na parkiet!

Najlepszym strzelcem spotkania 
został Tomasz Prostak - 26 punktów 
(w tym 4/9 za trzy), 7 zbiórek, 5 asyst 
i +8 w walce bezpośredniej. Kacper 
Kuta, bohater ostatniej akcji,  dołożył 
16 „oczek” (58% z gry) i 7 zbiórek, 
a Łukasz Uberna 15 punktów i 7  

zbiórek. Bartłomiej Rodak rzucił 11 
punktów (6/6 z linii), a Łukasz Horn 9.

Drużyna gospodarzy wygrała 
mimo słabszej skuteczności z dystan-
su (32% za trzy), ale nadrabiała walką 
na tablicach i lepszą skutecznością 
rzutów wolnych (70%).

To już kolejny emocjonujący mecz 
w wykonaniu oleśnickiej ekipy. Do-
dajmy, że w przerwie na parkiecie 
zatańczyły czirliderki z Arko Fit-
ness&Taniec w Oleśnicy.

Następny mecz: Team-Plast KK 
Oleśnica - Enea Basket Poznań, 8 
marca godz. 16, hala Atola

TAK GRALI INNI
WKK II - Zgorzelec   61:116
Gimbasket - Smyk Prudnik  78:97
Pyra Poznań - Pogoń Prudnik  87:104
Kłodzko - Wiara Lecha   87:71

Jelenia Góra - Zielona Góra  91:85
przełożone:
Basket Poznań - Gorzów
Pleszew - Śląsk III

TABELA
  1. Zgorzelec  26  51  +1035
  2. Kąty Wrocł.  25  42  +195
  3. Pogoń Prudnik  24  42  +367
  4. Kłodzko  26  41  -36
  5. Pleszew  23  40  +166
  6. Gorzów  25  40  +109
  7. Oleśnica  25  40  +130
  8. WKK II  23  38  +150
  9. Pyra Poznań  24  34  -44
10. Jelenia Góra  26  34  -266
11. Smyk Prudnik  25  33  -178
12. Śląsk III  24  33  -57
13. Basket Poznań  21  31  +34
14. Zielona Góra  23  31  -108
15. Wiara Lecha  25  30  -312
16. Gimbasket  25  25  -1185

(is)
Rafał Rybak wraca do Zenitu Mię-
dzybórz.

Zenit Międzybórz ma nowego sterni-
ka na ławce trenerskiej - to Rafał Rybak, 
dobrze znany w lokalnym środowisku 
piłkarskim trener i fi zjoterapeuta. Ofi -
cjalne powitanie odbyło się właśnie 
na profi lu klubu - i wygląda na to, że 
to powrót do „starej miłości”.

Trener nie jest w Międzyborzu no-
wym człowiekiem. Wcześniej praco-
wał tu jako masażysta, więc zna klub 
od podszewki - atmosferę, ambicje i 
ludzi, którzy go tworzą. Teraz wraca 
w roli głównego trenera pierwszego 
zespołu, z jasną misją: zbudować silny 
i grający odważnie zespół.

Jego piłkarska ścieżka to solidna 
mieszanka doświadczenia: 14 lat pro-
wadzenia własnej drużyny w ligach 
Socca, trener młodzieżowy w Motobi 
Bystrzyca Kąty Wrocławskie, asystent i 
masażysta w 3. i 4. lidze (Bystrzyca oraz 
Piast Żerniki Wrocław), samodzielne 
prowadzenie seniorów w klubach: KS 
Bystrzyca Kąty Wrocławskie, Zieloni 
Rakoszyce, Rapid Domaniów, Maslovia 
Masłów, Zjednoczeni Łowęcice.  Jako 
zawodnik Rybak grał m.in. w takich 
zespołach, jak Piast Żerniki, Muchobór 
Wrocław, Bresna Brzeźno, Rapid Do-
maniów, Sokół Marcinkowice, Orzeł 
Sadowice, KS Ambrozja Bogdaszowice, 
KS Bystrzyca, czy Orzeł Pawłowice.

Dlaczego akurat teraz Zenit?  
- To naturalny krok. Znam tu 

wszystko od środka i widzę ogrom-

ny potencjał. Chcę wykorzystać moje 
doświadczenie trenerskie plus wiedzę z 
fi zjoterapii i rehabilitacji, żeby stworzyć 
drużynę odporną na urazy i grającą 
nowoczesną, atrakcyjną piłkę - mówi 
Rafał Rybak.

Co robił przez ostatnie miesiące? 
Nie siedział bezczynnie. Zrobił licencję 
UEFA B, intensywnie rozwijał się w 
rehabilitacji pacjentów, co daje mu 
przewagę w przygotowaniu moto-
rycznym i prewencji kontuzji.  - Wró-
ciłem z nowym spojrzeniem, świeżą 
energią i prawdziwym głodem piłki 
seniorskiej - deklaruje.

Plany na wiosnę 2026?  Priorytet 
numer jeden: profesjonalne podej-
ście - na boisku i poza nim. - Chce 
zaszczepić odważną, nowoczesną grę, 
stabilizować formę, budować relacje 
oparte na szacunku i wysokich wyma-
ganiach. Każdy zawodnik ma stać się 
lepszą wersją siebie. To bezpośrednio 
przełoży się na wyniki - zapowiada 
nowy trener.  (is)

Nowy trener seniorów

Rafał Rybak

To były kolejne wielkie emocje
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SPR Oleśnica pewnie pokonu-
je KPR Środa Wlkp. w II lidze - 
29:23

SPR: Krzysztof Grela - 10 bramek,Damian 
Gołąb - 4 bramki, Miłosz Jurkiewicz - 3, Mi-
chał Letki, Michał Niczypor, Mikołaj Papis, 
Antoni Piotrowiak - po 2, Jakub Dobrza-
niecki, Wojciech Kuczyński, Łukasz Kumej-
ko, Jakub Lisowski - po 1, Rafał Kowalski, 
Aleksander Szafranek, Jan Zawadzki, 
Mikołaj Pietras, Bartosz Jaśkiewicz.

W niedzielnym spotkaniu 15. ko-
lejki II Ligi Mężczyzn grupa 1 SPR 
Oleśnica odniósł kolejne przekonujące 
zwycięstwo we własnej hali. Przed 
280-osobową publicznością miejscowi 
pokonali KPR Środa Wielkopolska 
29:23 (13:12).

Pierwsza połowa miała charakter 
wyrównanej walki - obie drużyny 
grały ostrożnie, a na przerwę Oleśnica 
schodziła z minimalną przewagą 
jednego gola. Po zmianie stron go-
spodarze przeszli jednak na wyższy 
poziom intensywności. Żelazna obro-
na w połączeniu z bardzo wysoką 
skutecznością w ataku (w tym 10 
bramek Krzysztofa Greli) pozwoli-
ły miejscowym odjechać rywalom 
i wygrać drugą połowę wyraźnie.

Hala Sportowa OKR Atol po 
raz kolejny okazała się prawdziwą 

twierdzą – Oleśnica przed własną 
publicznością pozostaje niezwykle 
trudna do pokonania. Wielkie słowa 
uznania należą się również kibicom 
– 280 osób na trybunach stworzyło 
fantastyczną atmosferę i przez całe 
spotkanie głośno wspierało swoich 
zawodników. Dodatkowy show za-
pewnili tancerze, których występ 
w przerwie dostarczył mnóstwo 
pozytywnych emocji.

Następny mecz: Acana Moto-Jelcz 
Oława II - SPR Oleśnica 6 lutego 
godz. 19 

TAK GRALI INNI
Włoszakowice - Oława II  33:32 (17:19) 
Dzierżoniów - Opole II  32:22 (13:10) 
WKS Śląsk - Gniezno  32:30 (17:15) 
Komprachcice - Zielona Góra  przełożony 

TABELA
  1. Komprachcice  12  33 +76
  2. Strzałkowo  13  27  +36
  3. SPR Włoszakowice  14  23  +26
  4. Środa Wlkp.  14  22  +25
  5. Oleśnica  13  21  +36
  6. WKS Śląsk  14  17  +24
  7. Gniezno  13  21  +29
  8. Dzierżoniów  14  13     -5
  9. Zielona Góra  11  12   -13
10. Oława II  14  11   -64
11. Opole II  14    2   -10

(ws)

Środa odprawiona 
w niedzielę

Miniony weekend upłynął w 
gminie Oleśnica pod znakiem emo-
cjonujących fi nałów lokalnych roz-
grywek sportowych. Gminna sala 
sportowa stała się areną wielkich 
emocji zarówno w futsalu seniorów, 
jak i tenisie stołowym.

Futsal: Boguszyce Osie-
dle I z Pucharem Wójta

W sobotę rozegrano finał Mi-
strzostw Gminy Oleśnica w futsalu 
seniorów o „Puchar Wójta Gminy 
Oleśnica”. Do turnieju zgłosiło się 
aż 11 zespołów reprezentujących 
Boguszyce, Boguszyce Osiedle (dwie 
drużyny), Gręboszyce, Krzeczyn, 
Ligotę Polską, Nowoszyce, Piszkawę, 
Smardzów, Sokołowice i Świeżną.

Po fazie grupowej i ćwierćfi na-
łach do półfi nałów awansowały: 
Boguszyce Osiedle I i II, Gręboszyce 
oraz Piszkawa. Półfi nały: Piszkawa 
- Gręboszyce 2:0, Boguszyce Os. I 
- Boguszyce Os. II 7:2. W meczu o 
trzecie miejsce Boguszyce Osiedle 
II po bardzo zaciętym meczuu po-
konały Gręboszyce 4:3.

Finał dostarczył prawdziwego 
widowiska na wysokim poziomie 
technicznym i taktycznym. Osta-
tecznie Boguszyce Osiedle I wy-
grały 1:0 z Piszkawą, zdobywając 
mistrzostwo gminy i Puchar Wójta. 
Skład triumfatorów: Iwan Matlak, 
Iwan Ploskonos, Michał Gretka, Pa-
tryk Gretka, Kacper Połap, Szymon 
Kuraś, Marcin Kryczka, Wojciech 
Dworniczak.

Nagrody indywidualne: król 
strzelców - Fabian Markowski 
(Boguszyce Osiedle II) 33 bramki; 
najlepszy bramkarz - Iwan Matlak 
(Boguszyce Osiedle I).

Turniej sędziowali Mieczysław 
Głowaczewski i Ireneusz Kozioł. Pu-
chary, statuetki i nagrody wręczyli 
wójt Marcin Kasina oraz dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury Monika 
Małobęcka-Wzgarda.

Tenis stołowy: Paweł 
Urbanowicz mistrzem 
gmin

W niedzielę odbył się fi nał in-
dywidualnych Mistrzostw Gminy 
Oleśnica w tenisie stołowym. Do 
rywalizacji przystąpiło 22 zawodni-
ków. Po serii zaciętych meczów do 
fi nału awansowali: Bartosz Pytko 
(Boguszyce) i Paweł Urbanowicz 

(Bogusławice). W widowiskowym 
pojedynku Urbanowicz zwyciężył 
2:0 w setach, sięgając po tytuł mi-
strza i Puchar Wójta. Trzecie miejsce 
zajął Jacek Kokot (Dziadowa Kłoda).

Nagrody wręczyła dyrektor GOK 
Oleśnica Monika Małobęcka-Wzgar-
da.

Siatkówka: Dzień Kobiet 
już... 7 marca

W najbliższą sobotę 7 marca o 
godz. 10 w gminnej sali sportowej 
w Oleśnicy odbędzie się turniej pił-
ki siatkowej kobiet z okazji Dnia 
Kobiet. Weźmie w nim udział pięć 
drużyn reprezentujących: Cieśle, 
Dobroszyce, Spalice, Świerzną oraz 
Wilczyce.

Artur Koziara

Sportowe echo gminy

SPORT W SKRÓCIE
Widawa zaprasza po szaliki
Widawa Bierutów informuje: „Mamy dobrą wiadomość dla wszystkich 
fanów klubu - zamówione szaliki właśnie dotarły. Każdy, kto jest zainte-
resowany, może skontaktować się z nami w wiadomości prywatnej, aby 
zdobyć swój własny szalik i pokazać wsparcie dla naszej drużyny. Do 
zobaczenia na boisku i wkrótce z szalikami na szyi!”. Mistrzowie celuloidowej piłeczki

Walczyli o Puchar Wójta

Thriller to standard

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na
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PRACA
 Niania z doświadcze-

niem zaopiekuje się Two-
im dzieckiem. Możliwość 
opieki całotygodniowej. Je-
śli szukasz odpowiedzial-
nej opiekunki, zadzwoń! 
Tel. 721-094-995.

USŁUGI

 Prace ogólnobudowlane, 
malowanie mieszkań, prace 
ogrodnicze, różnego rodza-
ju naprawy. Tel. 536-721-755.

 Remonty mieszkań, do-
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603-
795-542.

 Awaryjne otwieranie samo-
chodów i mieszkań. Tel. 601-
76-12-82.

 Przycinanie drzew owoco-
wych, żywopłotów. Tel. 668-
406-619.

MIESZKANIA
 Sprzedam mieszkanie 87 

m2, II p. w centrum Oleśni-
cy. Tel. 602-634-272.

DZIAŁKI BUDOWLANE
 Sprzedam działki bu-

dowlane, ładnie położo-
ne przy lesie w Nowicy k. 

Dobroszyc, 120 zł/m2. Tel. 
665-961-864.

LOKALE
 Sprzedam lub wynajmę pa-

wilon handlowy przy ul. Reja 
15 w Oleśnicy o pow. 24 m2 
użytkowej, woda, w.c., ogrze-
wanie własne, klimatyzacja, 
monitoring, dobra lokalizacja 
przy przystanku. Tel. 500-035-
609.

ROLNICZE
 Kupię ciągniki, przyczepy 

i maszyny rolnicze. Tel. 535-
135-507.

 Sprzedam, wydzierżawię 
działkę ogrodową. Tel. 603-
755-532. 

LEKARSKIE 
 K ATAR Z Y NA HOR-

NUNG - lekarz chorób we-
wnętrznych, specjalista 
reumatolog przyjmuje w po-
niedziałki i czwartki od 16 do 
18 przy ulicy Wschodniej 7. 
Tel. 314-43-53.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych
Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, III 
nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wydaw-
ca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. 

Młynarska 4 B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: olpress64@
gmail.com; www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: Krzysztof Dziedzic 
(redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), Grzegorz Huk, 
Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, reklam 
i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo skracania i 
adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany tytułów. Publikowane 
listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami redakcji. Druk: Drukarnia 
Polska Press Sosnowiec. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-13.30.

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
CZWARTEK: 16:00 - 18:30           
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 Tel. 693-395-448Oleśnica, ul. Łąkowa 2 Tel. 693-395-448

OPONY
ZIMOWE

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

CENTRUM MEDYCZNE „HIPOKRATES”
Oleśnica, ul. Wrocławska 41 (Dom Rzemiosła) Tel. 71-398-33-23

Przychodnia rodzinna informuje, że są jeszcze 
wolne miejsca do złożenia deklaracji 

do PORADNI POZ. 
Mamy lekarzy internistów i pediatrę, oraz na miejscu laboratorium anali-
tyczne i pracownie USG, wykonujemy również USG piersi i badania słuchu. 

Posiadamy poradnie specjalistyczne z umową na NFZ. Zapraszamy!

Do wynajęcia 
atrakcyjne lokale 

handlowo-usługowe. 
Oleśnica, 

ul. Koszarowa 6-8. 
Tel. 501-274-114.

Szukam do wynajęcia 
mieszkania umeblowa-
nego może być kawaler-
ka od 23 kwietnia do 23 

maja. Kontakt whatsapp: 
718-844-77-84

KUPIĘ AUTO
TEL. 601-412-329 

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów 
w 24 godziny! Kasy fi skalne on-line!

Oleśnica, ul. Kopernika 10 G (teren byłego POM-u). 
Tel. 602-771-432, 71-399-39-53, w godz. 8-16. 

SERWIS 
KOMPUTEROWY

OGŁOSZENIE
Spółdzielnia  Mieszkaniowa „Zacisze” w Oleśnicy

poszukuje pracownika do działu technicznego na stanowisko inspektora ds. robót elektrycznych
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zacisze” w Oleśnicy poszukuje osoby  do działu technicznego na stanowisko inspektora ds. elek-
trycznych. Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie techniczne kierunkowe. Doświadczenie w wykonawstwie lub nadzorze 
robót elektrycznych. Znajomość przepisów i norm w zakresie instalacji elektrycznych. Uprawnienia SEP do 1 kV. Podstawowy 
zakres obowiązków poszukiwanego pracownika z zakresu instalacji elektrycznych to:

1. Pełnienie nadzoru z ramienia Spółdzielni nad robotami remontowymi zlecanymi lub fi nansowanymi przez Spółdzielnię. 
2. Uczestniczenie w odbiorach robót, opracowywanie pod względem merytorycznym i fi nansowym  faktur dot. robót
    remontowych .
3. Przygotowywanie dokumentacji przetargowej, uczestniczenie w pracach komisji przetargowych, sporządzanie w zależności
    od potrzeb dokumentów po przetargowych, projektów umów itp.
4. Sporządzanie wniosków do właściwych urzędów czy instytucji związanych z prowadzonymi lub planowanymi robotami 
    budowlanymi dotyczące uzgodnień, pozwoleń lub innych spraw.
5. Przygotowywanie propozycji odpowiedzi, przygotowywanie dokumentów  w sprawach skierowanych do Spółdzielni.
6. Uczestnictwo w przygotowywaniu planów remontowych zasobów Spółdzielni.

Powyższa oferta zakłada zatrudnienie w niepełnym wymiarze godzin, w wysokości 1/2 etatu. Proponowane wynagrodzenie brutto 
za 1/2 etatu: 4000-4500 zł. Możliwe jest podjęcie współpracy również na innych zasadach, bez zatrudnienia np. w formule B2B.
Osoby zainteresowane prosimy o składanie podań wraz z życiorysem do dnia 16.03.2026 r. Podania należy składać w siedzibie 
Spółdzielni przy ul. Kochanowskiego 5; w  pok. 103 ( sekretariat ) lub przesłać drogą elektroniczną na adres zacisze@smzacisze.pl 
W przypadku pytań prosimy o kontakt telefoniczny na numer : 71 798 20 20 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na 
podany powyżej adres. 

Sprzedam okazyjnie 
z demontażu komplet 
8 drzwi wewnętrznych 

z ościeżnicami 
(6 + 2 łazienkowe), 
kolor orzech, stan 

bardzo dobry. 
Tel. 601-785-163.

CODZIENNIE 
NOWE 

INFORMACJE

Bardzo skuteczne, 
profesjonalne czysz-
czenie dywanów i ka-
nap. Tel. 789-588-802.
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 Spokojna okolica   Garaż podziemny
 Wysoki standard   Atrakcyjna lokalizacja

OSIEDLE DĘBOWE
przy ulicy Krzywoustego w Oleśnicy

 Mieszkania z balkonami i tarasami o powierzchni 
    od 34 do 90 mkw. 
 Budynki wyposażone w windy i podziemne garaże. 
 Na terenie ukończonego i ogrodzonego osiedla będą
    wygodne miejsca parkingowe, plac zabaw i strefa zieleni. 

Inwestor:  WZÓRBUD Grzegorz Wzorek, wzorbud.pl
Kontakt:  tel. 501-274-114, e-mail: biuro@wzorbud.pl

 Spokojna okolica  Garaż podziemny

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

PIĄTEK 
BADANIE 
GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2 
tel. 71 398 21 21

Zapraszamy: 
pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

OPTYK
LUX 

SFERA
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